
      

  

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Viešosios įstaigos “Klaipėdos universiteto ligoninė“ dalininkams 
 

Sąlyginė nuomonė  

Mes atlikome Viešosios įstaigos „Klaipėdos universiteto ligoninė“ (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 

apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, išskyrus mūsų išvados skyriuje „Sąlyginės nuomonės pagrindas“ nurodytų dalykų galimą 

poveikį, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). 

Sąlyginės nuomonės pagrindas 

Įstaiga finansinės būklės ataskaitoje apskaito atsargas, kurių vertė 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 5,5 mln. Eur. 

Įstaigos atsargų, kurios yra įsigytos anksčiau nei prieš vienerius metus, įsigijimo vertė sudarė 0,8 mln. Eur. 

Įstaiga nepagrindė šių atsargų grynosios galimo realizavimo vertės, kaip to reikalauja VSAFAS. Todėl mes 

negalėjome nustatyti, ar Įstaigos atsargos, kurių vertė 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 0,8 mln. Eur yra teisingai 

apskaitytos pagal VSAFAS. 

Įstaiga finansinės būklės ataskaitoje apskaito ilgalaikį materialųjį turtą, kurio vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 

sudarė 54,3 mln. Eur. Dėl Įstaigos nuostolingos veiklos ir būsimų veiklos rezultatų neapibrėžtumo vertiname 

kad yra turto vertės sumažėjimo požymių, kaip tai numatyta 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Tokiu atveju 

Įstaiga turėjo atlikti ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamosios vertės skaičiavimus. Įstaiga tokių skaičiavimų 

neatliko. Todėl mes negalėjome nustatyti, ar Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas, kurio vertė 2023 m. gruodžio 

31 d. sudarė 54,3 mln. Eur, yra teisingai apskaitytas pagal VSAFAS, kiek tai susiję su galimu turto vertės 

sumažėjimu. 

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 

nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinės apskaitos specialistų etikos standartų valdybos (toliau – 

TASESV) išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau – Kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, 

susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos ir nepriklausomumo reikalavimų, 

susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir Kodeksu. Mes tikime, kad mūsų 

surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti. 

Su veiklos tęstinumu susijęs reikšmingas neapibrėžtumas 

Atkreipiame dėmesį į finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 12 pastabą „Grynasis turtas“, kurioje nurodoma, 

kad per ataskaitinius metus Įstaiga patyrė 12,3 mln. Eur deficitą (nuostolius). Įstaigos veikla reikšmingai 

priklauso nuo sugebėjimo generuoti pakankamus piniginius srautus, kad vykdytų savo įsipareigojimus laiku. 

Dėl šių priežasčių vertiname, kad egzistuoja reikšmingas neapibrėžtumas dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Kaip 

nurodyta 12 pastaboje, tam, kad sumažinti šį neapibrėžtumą Įstaiga veiklai stabilizuoti yra parengusi veiklos 

planą, kuris turės būti patvirtintas dalininkų 2024 metais. Mūsų nuomonė dėl šio dalyko nėra modifikuota.  

 

 



        

2 

  

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos Veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų 

ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta žemiau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 

reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 

auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 

informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos Veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 

finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių 

reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais 

atžvilgiais: 

 Įstaigos Veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 

ataskaitų duomenis. 

 Įstaigos Veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR Viešųjų įstaigų įstatymo reikalavimų 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 

kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 

užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada 

galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 

laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų 

ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Suprantame su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

 Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 

kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 



        

3 

  

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 

išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 

ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 

audito metu. 

 

Auditorius Romanas Skrebnevskis 

Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000471 

 

Apskaitos ir kontrolės UAB „Auditas“ 

Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001454 

Gedimino pr. 24 – 11, Vilnius 

 

Vilnius, Lietuva  

2024 m. balandžio mėn. 25 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada. 
 



VŠĮ KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖ 

ĮSTAIGOS KODAS 306207585 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

2023 m. sausio 2 d. veiklą pradėjo naujoji Klaipėdos universiteto ligoninė, įsteigta sujungus tris 
gydymo įstaigas: Klaipėdos jūrininkų ligoninę, Klaipėdos universitetinę ligoninę ir Palangos 
reabilitacijos ligoninę. Klaipėdos universiteto ligoninė tapo viena didžiausių gydymo įstaigų 
Lietuvoje, teikianti aukščiausio – tretinio – lygio medicinos paslaugas. 

Tai buvo pirmoji Klaipėdos gydymo įstaigų konsolidacija ir viena didžiausių per visus 
Nepriklausomybės dešimtmečius įvykdytų gydymo įstaigų pertvarkų.  

Su šia reforma tikėtasi proveržio Vakarų Lietuvos regiono sveikatos apsaugos ekosistemoje. Tam 
dabar jau yra visos sąlygos – gydymo įstaiga, galinti teikti kompleksines aukščiausio lygmens 
paslaugas pacientams, kvalifikuotas personalas, mokslo bazė medikų kvalifikacijai bei gydymo 

inovacijoms auginti. Dar reikia šiek tiek laiko ir investicijų visoms dedamosioms dalims sujungti ir 
sustyguoti į bendrą, darniai veikiantį organizmą.  

Naujajai gydymo įstaigai laikinai vadovauti buvo paskirtas buvęs Klaipėdos jūrininkų ligoninės 
vadovas, prof. dr. Jonas Sąlyga.  

Nuolatinis vadovas dr. Audrius Šimaitis, ligoninei vadovauti pradėjęs 2023 metų spalio 9 d., susidūrė 
ne su vienu iššūkiu. 

Pirmiausia – finansine situacija. Pradėjus dirbti, ligoninės deficitas siekė per 10,9 mln. Eur, o 2023 

metų galutinis veiklos rezultatas yra 12,3 mln. Eur. Iki sujungimo VšĮ Klaipėdos universitetinė 
ligoninė 2022 metais deklaravo 1 529 803 Eur perviršį, VšĮ Palangos reabilitacijos ligoninė deklaravo 
212 173 Eur perviršį, ir tik VšĮ Jūrininkų ligoninė deklaravo 557 802 Eur deficitą. Tačiau, vos 

sujungus šias tris ligonines, deficitas ėmė nevaldomai augti.  
Pasak 2022 metų ligoninės veiklos audito išvadų, Klaipėdos savivaldybė, kaip dalininkė, galimai 
neteisėtai, pritarė buvusios VšĮ Klaipėdos universitetinės ligoninės darbuotojų algų pakėlimui 
vidutiniškai 30 proc.  
Jau ėmėmės aktyvių priemonių situacijos stabilizavimui, kurias galima būtų suskirstyti į tris grupes: 
išlaidų mažinimas, pajamų didinimas, efektyvumo gerinimas. 

Sustabdėme visus nebūtinus pirkimus, pradėjome atlyginimų optimizavimo procesą, kurio metu 
visiems darbuotojams peržiūrėjome priedų bei viršetatinių krūvių pagrįstumą. Iš naujo vertiname 
visas ligoninei nenaudingas sutartis, apie kurias buvo minima 2022 metų audito išvadose.  

Per 2023 metus Klaipėdos universiteto ligoninė neįsisavino apie 6 milijonus Eur lėšų už 
ambulatorines paslaugas:  konsultacijas, dienos chirurgijos, dienos stacionaro bei stebėjimo 
paslaugas. Iki šio Klaipėdos universiteto ligoninė per daug dažnai pacientų problemas sprendė 
hospitalizacijos būdu.  



Turime tai pakeisti ir suformuoti naują darbo ir paslaugų modelį, kai teiksime gerokai daugiau 
ambulatorinių paslaugų. Tai sutampa su LR Sveikatos apsaugos ministerijos vykdoma politika bei su 
visomis pasaulinėmis tendencijiomis. 

Iš tiesų, įstaigai labai svarbu ne tik veikti, bet veikti efektyviai. Mūsų ligoninėje veiklą būtina 
efektyvinti. Artimiausiu metu planuojame vadybos bei administracinių procesų optimizavimo 
procesą. Lietuvoje apie šį svarbų sveikatos apsaugos paslaugų teikimo aspektą nebuvo kalbama ir 
nebuvo sistemingo jo vystymo. Šiuo metu kuriame vadybininkų-administratorių tinklą. Jo dėka 
sumažinsime administracinio-vadybinio darbo krūvį gydytojams ir klinikų vadovams. Gydytojai 
galės daugiau laiko skirti klinikiniam ir moksliniam darbui. Laimės pacientai, nes gerės medicininių 
paslaugų kokybė ir mažės eilės. Klinikų vadybininkų-administratorių vienas pagrindinių uždavinių – 
paciento kelionę ligoninėje padaryti kuo efektyvesne.  
Mūsų finansinės stabilizavimo programos ir kasdieninio sunkaus darbo esmė – kuo aukščiausio lygio, 
sklandžiai ir profesionaliai teikiamos paslaugos. Atsisukame  į pacientą ir visus Vakarų Lietuvos 
žmones, pirmieji šalyje diegiame naujos kokybės bendravimą su pacientu – ligoninėje įsteigėme 
Pacientų gerovės tarnybą. 
Tampame atvira ir skaidria institucija, kuri mano manymu yra ne tik Vakarų Lietuvos, bet ir visos 
Lietuvos turtas. Kuriame naują organizacinę ir bendravimo kultūrą, kai visi darbuotojai, dirbantys 
ligoninėje, pradedant durininku baigiant generaliniu direktoriumi, tampame partneriais, siekiančiais 
vieno tikslo. 
Džiaugiamės, kad dėl prasidėjusių pokyčių ligoninė tampa patraukliu darbdaviu. Nuo 2023 m. rugsėjo 
iki gruodžio įdarbinome per 30 naujų specialistų.  

Net ir sudėtingais pokyčių metais ligoninė įsitraukia į naujus ir tęsia senus projektus, savo darbe 
vadovaujasi mokslu grįstomis žiniomis, tiesia naujus tiltus su mokslininkų bendruomene ne tik 
Lietuvoje, bet ir Izraelyje, Jungtinėje Karalystėje, Lenkijoje, aktyviai bendradarbiauja su Klaipėdos 
universitetu ir Sveikatos apsaugos ministerija siekiant ligoninei palankiausių galimybių tapti  
savarankiška rezidentų rengimo baze. 

I SKYRIUS 

BENDROJI INFORMACIJA 

 

Klaipėdos universiteto ligoninės juridinis adresas: Liepojos g. 41, LT92288 Klaipėda, 

Tel.: 396502, el. paštas: kulig@kulig.lt, internetinis adresas www.kulig.lt; 

Vadovas: generalinis direktorius dr. Audrius Šimaitis 

-------------------------------------- 

Viešoji įstaiga Klaipėdos universiteto ligoninė yra universiteto ligoninės statusą pagal Sveikatos 
priežiūros įstaigų įstatymo 2 straipsnio 5 dalį turinti viešoji asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 
įstaiga, kurioje vadovaujantis tarptautiniais standartais, teikiamos visų lygių asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugos, kartu su Klaipėdos universitetu vykdomos trijų pakopų studijos, 
moksliniai tyrimai, ugdomi sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistai, tobulinama jų kvalifikacija.  

mailto:kulig@kulig.lt
http://www.kulig.lt/


Klaipėdos universiteto ligoninės dalininkai yra valstybė, kurios teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir Klaipėdos universitetas.  

Pagrindinis Klaipėdos universiteto ligoninės veiklos tikslas – vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės 
vadybos standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas 
bei gerinti sveikatą, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, integruojant Klaipėdos universitete 
sukauptą šiuolaikinį mokslo, studijų ir klinikinės praktikos potencialą.  

Klaipėdos universiteto ligoninėje dirba kiek daugiau nei 3 tūkst. darbuotojų. Tai trečia pagal 
darbuotojų skaičių ligoninė Lietuvoje, po Kauno klinikų ir Vilniaus Santaros klinikų. Ligoninė turi 
beveik 1800 įvairios paskirties gydymui skirtų lovų. Ligoninėje teikiamos stacionarinės, 
ambulatorinės ir reabilitacinės paslaugos. Įstaigos padaliniai veikia Klaipėdoje, Palangoje ir 
Švėkšnoje (Šilutės r.). 

 

Pagrindinis Klaipėdos universiteto ligoninės veiklos tikslas – vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės 

vadybos standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas sveikatos priežiūros paslaugas 

bei gerinti sveikatą, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, integruojant universitete sukauptą 

šiuolaikinį mokslo, studijų ir klinikinės praktikos potencialą.  

 

Klaipėdos universiteto ligoninės veiklos uždaviniai – tobulinti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, vystyti visuomenės sveikatos priežiūrą, rengti integruotai su klinikine praktika sveikatos 

priežiūros specialistus, atlikti medicinos, farmacijos, slaugos, visuomenės sveikatos ir kitų krypčių 

mokslinius tyrimus, vykdyti ekonominę ir ūkinę veiklą, teikti socialines paslaugas ir kartu su 

Klaipėdos universitetu vykdyti neformalųjį švietimą.  

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATAI 

2.1. Pagrindinių veiklos rodiklių pasiekimai 

1 lentelė . Pagrindiniai veiklos rodikliai      

RODIKLIS 

2022 m. * 2023 m. Pokytis  

(praeiti metai) (ataskaitiniai 
metai) 

Vnt. Proc. 

Bendras ambulatorinių 
apsilankymų skaičius** 

311 836 327 884 +16048 5,1% 



Ambulatorinės chirurgijos 
pacientų apsilankymų skaičius 

2 283 2 336 +53 2,3% 

Dienos chirurgijos pacientų 
skaičius *** 

3 464 5 162 +1698 49,0% 

Suteikta slaugos paslaugų 
(pacientų / lovadienių) 542 / 27 551 674 / 35 331 

+ 132 / + 24% / 
7780 28% 

Lovų skaičius (iš viso metų 
pabaigoje) 1 583 1 598 +15 0,9% 

Stacionare gydytų pacientų 
skaičius 

47 363 48 208 +845 1,8% 

Lovų funkcionavimo rodiklis (be 
slaugos, reabilitacijos, 
psichiatrijos) 

60,63 proc 61,62 proc +1 n 

Vidutinė gulėjimo trukmė (be 
slaugos, reabilitacijos, 
psichiatrijos) 

5,7 5,7 0 0% 

Suteikta stac. reabilitacijos 
paslaugų (pacientų / lovadienių) 3730 / 78061 3611 / 80923 

- 119 / -3% / 
+2762 4% 

Suteikta stac.psichiatrijos 
paslaugų (pacientų / lovadienių) 1884 / 33498 1876 / 39830 

-8 / -0,4% / 
+6332 19% 

Dienos stacionare pacientams 
suteiktų paslaugų skaičius. 42 924 44 572 +1648 3,8% 

Gimdymų skaičius 2 117 2 044 - 73 -3,4% 

*2022 m. rodikliai išskaičiuoti teoriškai, apjungiant reikalingus pirminius atskirai veikusių įstaigų 
duomenis;. 
** įskaitant ambulatorinius brangiuosius tyrimus (be laboratorinių), tačiau be dienos stacionaro ir 
ambulatorinės chirurgijos – pastarosios paslaugos rodomos atskirose eilutėse; 

*** Nuo 2022-03-03 pasikeitė dienos chirurgijos paslaugų apskaita (Iki 2022-03-03 paslauga buvo 
priskiriama dienos chirurgijai, kai gulėjimo trukmė neviršydavo 24 valandų.  Nuo 2022-03-03 dienos 
chirurgijai priskiriama paslauga, kai pacientas išrašomas tą pačią kalendorinę parą). 
 

Po 2023 m.  restruktūrizacijos Klaipėdos universiteto ligoninė medicinines paslaugas vis dar teikė 
kaip atskiri filialai. Buvo atsisakyta stacionarinės reabilitacijos paslaugų teikimo Klaipėdos ligoninės 
filiale, kadangi analogiškos paslaugos teikiamos ir kituose filialuose: Jūrininkų ligoninėje bei 
Palangos reabilitacijos ligoninėje.  

Pagrindinės veiklos rodikliai drastiškai nekito: stacionare gydytų pacientų skaičius didėjo nežymiai. 
Truputį išaugo ambulatorinių apsilankymų, dienos stacionaro, ambulatorinės chirurgijos paslaugų 
skaičius, daugiau suteikta stacionarinės slaugos paslaugų.  

Išskirtinas dienos chirurgijos pacientų skaičiaus padidėjimas, bet jį didesniąja dalimi lėmė ne pacientų 
srauto didėjimas, o paslaugų organizavimo pokyčiai (pvz. ligoninėje įteisinta mokama nakvynės 
paslauga, kai pacientas po operacijos lieka nakvoti įstaigoje ne dėl medicininių indikacijų). 



2.2. Programų vykdymas 

Klaipėdos universiteto ligoninė nevykdo pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros, neturi 
prirašytų pacientų, neskaičiuoja kokiai jų daliai (proc.) įvykdyta prevencinė programa. 
 

Klaipėdos universiteto ligoninė vykdo tam tikrų prevencinių programų baigiamuosius etapus, kai 
pacientai ar tyrimai atsiunčiami iš PSPC. 2023 m. atlikta: 
 

- 0 paslaugų pagal Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinę programą (2022 m. buvusioje 
Klaipėdos universitetinėje ligoninėje – 18 tyrimų); 

- 35 paslaugos pagal Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos prevencinę programą ( 2022 
m. buvusioje Klaipėdos jūrininkų ligoninėj – 36 paslaugos); 

- 474 paslaugos pagal Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos prevencinę programą (2022 
m. buvusioje Klaipėdos universitetinėj ligoninėj ir Klaipėdos jūrininkų ligoninėj – 318 paslaugų). 

 

2 lentelė. Papildomų programų vykdymas 

 
   

Programa 

Projekto 

finansavimo 

sutarties 

pasirašymo 
data  

Projekto 

vertė 

Projekto 

vykdymas 

2023 m.  

Projekto 

vykdymas nuo  

veiklų pradžios 

Pastaba 

Priemonių, 
gerinančių ūmių 
infekcinių ir lėtinių 
kvėpavimo takų 
ligų gydymo 
paslaugų 
prieinamumą ir 
saugą, 
įgyvendinimas 

2020-08-10   8 910 527 €        468 734 €          8 818 242 €  

Projektas 

baigtas 

vykdyti 

Pacientų, kuriems 
įtariama 
onkologinė liga, 
srautų valdymo 
optimizavimas 

specializuotą 
onkologinę pagalbą 
teikiančiose 
gydymo įstaigose 

2020-12-30      279 189 €        201 391 €             279 023 €  

Projektas 

baigtas 

vykdyti 



Klaipėdos 
universiteto 

ligoninės filialo 
Klaipėdos 
ligoninės 
infekcinių ligų 
klinikos korpuso 

(pastato) 

modernizavimas ir 

paslaugų gerinimas  

2022-12-19 20 063 753 €        117 213 €             117 213 €  

  

Iš viso   29 253 469 €        787 338 €          9 214 478 €    

 

2.3. Visuomenės švietimas ir informavimas 

 

Renginių (akcijų, mokymų, paskaitų ir kt.) organizavimas 

Klaipėdos universiteto ligoninės darbuotojai aktyviai įsitraukia į visuomenės švietimą ir rengia ne 
vieną akciją, skirtą atkreipti visuomenės dėmesį į vieną ar kitą ligą, būti budresniais. Ligoninės 
akušerijos ir ginekologijos klinikoje organizuojama nemokami kursai besilaukiančioms šeimoms – 
nuo pasirengimo gimdymui iki žindymo. Melanomos dienai skirta nemokama patikra dėl šios 
klastingos ligos. Minėta ir Širdies nepakankamumo diena, kai kardiologai surengė viešas paskaitas 
klaipėdiečiams „Širdies nepakankamumas: kas, kodėl ir kaip?“. 

Kraujagyslių chirurgai organizavo nemokamą aortos patikrą keliems šimtams gyventojų. Širdies 
diena kaip ir kasmet paminėta gausiu dviračių žygiu, kuriame medikai akcentuoją sveiko gyvenimo 
būdo svarbą. Pasaulinę diabeto dieną ligoninėje rengta nemokama patikra dėl diabeto, surengtos 
konsultacijos ir paskaita. Du kartus per savaitę ligoninės pacientai yra kviečiami į Diabeto mokyklėlę. 

Ligoninė ir jos medikai aktyviai prisijungia prie kitų organizatorių iniciatyvų ir tampa svarbia 
renginių dalimi.  Kartu su Nacionaliniu kraujo centru ligoninėje surengė donorystės dieną. Medikai 
aktyviai įsitraukia ir į Lietuvos krūties vėžio asociacijos bei Šv. Pranciškaus onkologijos centro 
organizuojamą projektą "Šv. Magdalenos naktis". Šių renginių ciklas skirtas švęsti gyvenimą kovoje 
su krūtų vėžiu.  

 

Informacinės medžiagos platinimas gyventojams 

Klaipėdos universiteto ligoninė yra aktyvi Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybinės ligonių kasos, 
SODROS partnerė platinant gyventojams informacinę medžiagą. Ji platinama ligoninės priėmimo, 
ambulatorinių konsultacijų skyriuose. 

 

Informacinių straipsnių sveikatos temomis publikavimas žiniasklaidos priemonėse 

• Ligoninės Komunikacijos tarnyba kone kasdien sulaukia žurnalistų užklausų visuomenei 
aktualiais klausimais, rengia pranešimus spaudai, informacines publikacijas, kuriomis nariai 



dalinasi informaciniai kanalai. 

• 2023 m. publikuoti straipsniai regiono žiniasklaidoje: „Vakarų ekspresas“ ir „Klaipėda“ 
dienraščiuose ir jų portaluose, „Gargždų bangoje“, „Pajūrio naujienose“. Ligoninės medikai, 
kaip ekspertai, ne kartą pasisakė ir nacionalinės žiniasklaidos priemonėse: laikraščiuose 
„Lietuvos sveikata“, Lietuvos rytas; portaluose lrytas.lt, lrt.lt, 15min.lt, delfi.lt, tv3.lt it kt., 

radijo stoties „Laluna“, televizijos kanalų LRT, LNK, TV3, LRytas laidose. 
 

2.4. Pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygis 

Pacientų apklausa 

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis ambulatorinėmis asmens sveikatos priežiūros 
paslaugomis lygis yra 0,98. Rodiklis apskaičiuotas, vadovaujantis LR SAM 2018 m. balandžio 16 d. 
įsakymu Nr. V-419 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašo ir šių 
rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo“.  

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis stacionarinėmis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 
lygis yra 0,99. Rodiklis apskaičiuotas, vadovaujantis LR SAM 2012 m. lapkričio 29 d. įsakymu 
Nr. V-1073 (aktualia redakcija) ” Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines 
asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos kokybės ir veiklos efektyvumo vertinimo rodiklių 
sąrašų ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo”.  

 

Pacientų skundai ir padėkos 

2023 metais Klaipėdos universiteto ligoninė gavo ir nagrinėjo 59 skundus dėl teiktų asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų, iš jų 15 buvo pagrįsti. 

2023 metais ligoninė sulaukė 203 pacientų padėkų (padėkų knygos, www.kulig.lt interneto svetainės, 
ligoninės FB paskyra). 

2.5. Kokybės vadybos sistemos tobulinimas 

Kokybės vadybos sistemos Klaipėdos jūrininkų ligoninėje ir Klaipėdos universitetinėje ligoninėje  

buvo įdiegtos ir sertifikuojamos pagal ISO 9001:2015 standarto reikalavimus. Išduoti sertifikatai 
galiojo 3 metus, kasmet buvo atliekami priežiūros auditai. 

Po ligoninių reorganizavimo, įkūrus naują juridinį asmenį – VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninę, šios 
dvi ligoninės veiklą baigė ir joms išduoti sertifikatai nustojo galioti.   

 Kokybės vadybos sistemą bus galima įdiegti ir sertifikuoti, kai bus aiški Ligoninės struktūra ir 
parengti visi būtini kokybės vadybos sistemos dokumentai.   

 

III SKYRIUS  

PERSONALAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

http://lrytas.lt/
http://lrt.lt/
http://15min.lt/
http://delfi.lt/
http://tw3.lt/
http://www.kulig.lt/


3 lentelė*. Informacija apie įstaigos darbuotojus 

Personalas 2023 m. 

(etatai) 

2023 m. 

(fiziniai asmenys) 

Bendras įstaigos darbuotojų skaičius, iš  jų: 3105,775 2974 

gydytojų 547,925 496 

slaugytojų 1210 1191 

kitų sveikatos priežiūros specialistų 391,225 372 

personalo, nedalyvaujančio teikiant sveikatos 
priežiūros paslaugas 

956,625 915 

*skaidoma ir pildoma pagal įstaigos poreikį 

 

 

4 lentelė. Įstaigos darbuotojų kaita 2023 m.  

Darbuotojai Priimta (fiz. asm. sk.) Atleista (fiz. asm. sk.) 

Gydytojai 73 60 

Slaugos personalas 79 51 

Kiti sveikatos priežiūros specialistai 111 106 

Personalas, nedalyvaujantis teikiant sveikatos 
priežiūros paslaugas 

121 91 

VISO 384 308 

 

Įstaigos darbuotojų kvalifikacija ir jos kėlimas (kursai, mokymai ir kt.) 

2023 m. 318 gydytojų ir 600 slaugytojų kvalifikaciją kėlė Lietuvos ir užsienio mokymo centruose. 
Viso kvalifikaciją kėlė 918 medicinos darbuotojų.  

 

IV SKYRIUS  

 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

 

4.1. Informacinių technologijų vystymas 



Įstaigoje įdiegta ir pradėta naudoti Labbis KONTO apskaitos sistema sujungusi skirtingas ligoninės 
filialų – Klaipėdos ligoninės, Jūrininkų ligoninės ir Palangos reabilitacijos ligoninės – apskaitos 
sistemas į vieną sistemą perkeliant jų duomenis. 

Sujungus Klaipėdos ligoninės ir Jūrininkų ligoninės kompiuterinius tinklus, atsirado galimybė matyti 
skirtinguose ligoninių informacinėse sistemose (HIS) esančių pacientų duomenis, medicininius 
vaizdus. 

Gydytojams bei administracijos darbuotojams sukurta galimybė dirbti nuotoliniu būdu jungiantis prie 
vidinių filialuose esančių informacinių sistemų saugiu šifruotu būdu (VPN). 

Klaipėdos ligoninėje pradėta naudotis bendra dokumentų valdymo sistema (DVS) „Kontora“. 

Įstaigoje įdiegta Labbis BONUS darbo užmokesčio ir personalo valdymo sistema sujungusi skirtingas 
Klaipėdos ligoninės, Jūrininkų ligoninės ir Palangos reabilitacijos ligoninės apskaitos sistemas į vieną 
sistemą. Šiuo metu vykdomi duomenų perkėlimo ir jų testavimo darbai. 

 

 

 

4.2. Infrastruktūros ir medicininės įrangos atnaujinimas 

Viešųjų pirkimų tarnybos švieslentės duomenimis, viešųjų pirkimų ligoninėje atlikta už 35 008 287 
Eur.  2023 metais ligoninė įvykdė 126 atvirus konkursus, 22 taikant dinaminę pirkimų sistemą. Per 
Centrinę perkančiąją organizaciją atliekama 33,1 proc. pirkimų (skaičiuojant nuo pirkimų vertės). 
71,8 proc. pirkimų vertės skiriama medicinos įrangai, farmacijos ir asmens higienos produktams 
(25 151 348,8 Eur.). 

Per 2023 metus įsigyta brangi medicinos įranga: Brachiterapijos sistema, planavimo sistema 3D, 
priedai aukštų dozių brachiterapijos sistemai, Kompiuterinis tomografas spindulinės terapijos 
planavimui, ultragarso aparatas, video fibrokolonoskopas ir vaizdo gastroskopas bei kita smulkesnė 
medicinos įranga. LR SAM lėšomis buvo įsigytos 3 C-lanko sistemos. 

 

V SKYRIUS  

FINANSINĖ INFORMACIJA 

5.1. Įstaigos pajamos pagal šaltinius ir jų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

 

  5 lentelė. Įstaigos pajamos pagal šaltinius ir jų panaudojimas pagal išlaidų rūšis 

Straipsniai 
2023 m. 

Suma Proc. 

https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/ProcurementPlanning/Checklist/335428
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/ProcurementPlanning/Checklist/335428
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/ProcurementPlanning/Checklist/340787
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/ProcurementPlanning/Checklist/340787


PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 120632821,5 100 

Finansavimo pajamos: 11985389,76 9,9 

Iš valstybės biudžeto 1424575,21 1,2 

Iš savivaldybių biudžetų 55577,36 0,04 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų lėšų 

1229287,41 1 

Iš kitų finansavimo šaltinių 9275949,78 7,7 

Pagrindinės veiklos pajamos už suteiktas 
paslaugas 

108647431,7 90,1 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -133601803,6 100 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -97480530,34 73,0 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos -5999345,28 4,5 

Komunalinių paslaugų ir ryšių -3336791,84 2,5 

Komandiruočių -12607,74 0,0 

Transporto -170162,02 0,1 

Kvalifikacijos kėlimo -44681,89 0,0 

Patalpų remonto ir eksploatavimo -1688157,7 1,3 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -432600,03 0,3 

Sunaudotų atsargų -22409933,04 16,8 

Socialinių išmokų -159077,26 0,1 

Finansavimo sąnaudų -173,02 0,0 

Kitų paslaugų -1867743,46 1,4 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS 
AR DEFICITAS 

-12968982,15 X 

Kitos  veiklos pajamos 770247,76 X 

Kitos veiklos sąnaudos -291958,49 X 

KITOS VEIKLOS REZULTATAS 478289,27 X 

Finansinės investicinės veiklos rezultatas 4 651,96 X 

Esminių klaidų taisymo įtaka 219 914,34 X 



GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -12266126,58 X 

 

Pagrindinių pajamų struktūra 

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamas sudaro finansavimo ir pagrindinės veiklos paslaugų pajamos.  

Finansavimo pajamos bendroje pagrindinės veiklos pajamų struktūroje sudaro 9,9 procentus. 
Valstybės biudžeto finansavimo pajamas sudaro panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 
ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos 815234,49 eurai, atsargoms įsigyti - 294434,61 eurai, kitoms 
išlaidoms (rezidentų darbo užmokesčiui) - 300025,57 eurai. Finansavimo pajamas iš savivaldybių 
biudžeto sudaro panaudotų finansavimo sumų  ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos 55577,36  eurai.  Iš 
Europos Sąjungos finansavimo pajamas sudaro panaudotų finansavimo sumų ilgalaikiam turtui 
įsigyti pajamos 1161262,61 eurai, atsargoms įsigyti – 50305,66 eurai, kitoms išlaidoms – 17719,14 
eurai. Kitų finansavimo šaltinių pajamas sudaro panaudotų finansavimo sumų  ilgalaikiam turtui 
įsigyti pajamos 120662,87  eurai,  atsargoms įsigyti – 7692755,52 eurai, kitoms išlaidoms – 
1462531,39  eurai. 

    Pagrindinės veiklos paslaugų pajamos bendroje pagrindinės veiklos pajamų struktūroje sudaro 90,1 
procentai. Didžioji šių pajamų dalis yra ligoninių suteiktos paslaugos, kurias apmoka Klaipėdos 
teritorinė ligonių kasa. Fizinių ir juridinių asmenų mokamos medicinos pajamos sudaro 1343941 
eurai. 

  

Pagrindinių veiklos sąnaudų struktūra 

 Pagrindinės veiklos sąnaudų struktūroje darbo apmokėjimo sąnaudos sudaro 73 procentus, 
sunaudotų atsargų sąnaudos – 16,8 procentus. Visos kitos sąnaudos sudaro tik 10,2 procentus. Tokia 
sąnaudų struktūra įstaigai yra ydinga. Siekiant nedeficitinės įstaigos veiklos, darbo apmokėjimui 
skirtas sąnaudas būtina optimizuoti  taip, kad bendroje sąnaudų struktūroje sudarytų ne daugiau kaip 
64 procentus. 

5.2. Informacija apie įstaigos turtą 

 

6 lentelė. Ilgalaikis turto įsigijimas pagal turto grupes ir įsigijimo šaltinius 2023 m. 

Laikotarpis 2023 m. 

Ilgalaikio turto grupė Iš PSDF Iš kitų finansavimo lėšų Iš viso 

Įsigytas ilgalaikis 
turtas, iš jo: 7404591,4 732364,53 8136955,93 

Nematerialus turtas 397348,43 6334,71 403683,14 

Infrastruktūra 0 0   



Medicinos įranga 6411476,64 378181,42 6789658,06 

Kompiuterinė įranga 41610,69 1094,84 42705,53 

Baldai ir biuro 
įranga 

47228,72   47228,72 

Kitas ilgalaikis turtas 506926,92 255353,56 762280,48 

Transportas   91400 91400 

 

  7 lentelė. Naudojamos patalpos 2023 m. 

Pastatai (adresas) Plotas Valdymo būdas 

Liepojos 39, Infekcinių ligų 
departamentas 

10390,59 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Ligoninės 
pastatas 7ª 14616,5 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Ligoninės 
pastatas 2a 

6312,62 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Maisto blokas 829,29 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Ūkinis 
korpusas 

1270,45 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Branduolinės 
diagnostikos centras 

214,45 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Patologijos 
skyrius 

1164,21 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Deguonies 
sandėlis 

28,83 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 41, Dujų ūkio 
dispečerinė 

21,76 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 43, Akušerijos-
ginekologijos korpusas 

11393,87 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 43, Deguonies 
sandėlis 

57 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 



Liepojos 49, Onkologijos 
departamentas 

10533,06 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 49, Branduolinės 
medicinos centras 

826,13 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

Liepojos 49, Gydomųjų 
dujų sandėlis 

70 Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS LIGONINĖ II-
JŲ AUKŠTŲ Aušros 27 , 
Švėkšna 2167,38 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS GARAŽAS 
Aušros g. 27,  Švėkšna 282,73 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS- PRAĖJIMO 
BŪDELĖ , Aušros g. 27,  
Švėkšna 12,15 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - SANDĖLIS 
Aušros g. 27,  Švėkšna 94,61 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - KATILINĖ 
Aušros g. 27,  Švėkšna 370,86 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS LIGONINĖ III-
JŲ AUKŠTŲ Aušros g. 27,  
Švėkšna 6896,85 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - 
SKALBYKLA - VIRTUVĖ 
Aušros g. 27,  Švėkšna 1179,92 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - SLĖPTUVĖ 
Aušros g. 27,  Švėkšna 29,16 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - SIURBLINĖ 
Aušros g. 27,  Švėkšna 43 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - ŪKINIS 
PASTATAS Aušros g. 27,  
Švėkšna 24 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - GYDYKLA 
SU BASEINU 23740,91 
m2, U/Nr.2199-2015-3018; 23740,91 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 



1D8/b, Liepojos g.45, 
KLAIPĖDA 

PASTATAS - VALGYKLA- 
1070,27 m2 Liepojos g.45, 
KLAIPĖDA; unik.  2199-
2015-3029; 2M2p 1070,27 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - GARAŽAS -
127.37 m2 Liepojos g.45, 
KLAIPĖDA; unik.Nr.2199-
2015-3030; 3G1p 127,37 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS - ŠILTNAMIS 
Aušros g. 27,  Švėkšna 199 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS -GYDYKLA SU 
BASEINU 49,56 m2  
u/Nr.2199-2015-3018 plane 
1D8/b 49,56 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS -GYDYKLA SU 
BASEINU 24,83 m2  
u/Nr.2199-2015-3018 plane 
1D8/b 24,83 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS -GYDYKLA SU 
BASEINU 13,08 m2  
u/Nr.2199-2015-3018 plane 
1D8/b 13,08 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS -GYDYKLA SU 
BASEINU 79,20 m2  
u/Nr.2199-2015-3018 plane 
1D8/b 79,2 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

PASTATAS 
REABILITACIJOS 
LIGONINĖ, Palanga 11916,62 

Valstybės turtas valdomas patikėjimo teise 

SANDĖLIS-51m2, 
Klaipėdos pl.76, Palanga, 
U/Nr.2599-0006-1055 51 Panaudos sutartis su Palangos savivaldybe 

LIGONINĖS PASTATAS -
10717,80m2,  Klaipėdos 
pl.76, Palanga 10717,8 Panaudos sutartis su Palangos savivaldybe 



GARAŽAS-127,58m2, 
Klaipėdos pl.76, Palanga, 
U/Nr.2599-0006-1033 127,58 Panaudos sutartis su Palangos savivaldybe 

TANSFORMATORINĖ-
50,90m2, Klaipėdos pl.76, 
Palanga, U/Nr.2599-0006-
1044; 50,9 Panaudos sutartis su Palangos savivaldybe 

ŪKINIS BLOKAS -
2172,46m2 , Klaipėdos 
pl.76, Palanga 2172,46 Panaudos sutartis su Palangos savivaldybe 

 

 

 

 

 

 

5.3. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius 
metus ir ataskaitiniais metais sudarytus reikšmingus sandorius[1] 

 

8 lentelė. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Generalinis 

direktorius 

90672,87  16015,15   106688,02 

2. Vyriausiasis 

finansininkas 

73915,68  21990,87  48971,07 144877,62 

3. Generalinio 

direktoriaus 

patarėjas 

33161,38     33161,38 

4. Generalinio 

direktoriaus 

pavaduotojas 

valdymui ir 

ekonomikai 

24092,00  4102,20   28194,20 

 

 



5. Direktoriaus 

pavaduotojas 

1305,26  261,05   1566,31 

Kitos išmokos: Kompensacija už nepanaudotas atostogas, išeitinė išmoka 

 

9 lentelė. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis. 

 

10 lentelė. Informacija apie ataskaitiniais metais  sudarytus reikšmingus sandorius 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. UAB 

"SpektraMed" 

121292719 Juridinių 
asmenų 

Z. Sierakausko 

g. 15A-27, 

Vilnius 

Kompiuterinės 
tomografijos 

aparatas 

1.007.000,00 

2. UAB 

"Tradintek" 

124942182 Juridinių 
asmenų 

J. Jasinskio g. 

9, Vilnius 

Kompiuterinis 

tomografas 

590.000,00 

 

3. UAB 

"Skirgesa" 

234449420 Juridinių 
asmenų 

Energetikų g. 8, 
LT-52461 

Kaunas         

Aukštų dozių 
brachiterapijos 

aparatas 

618.300,00 

 

4. UAB 

"Graina" 

147736647 Juridinių 
asmenų 

Durpyno g.22, 

Panevėžys        
Mobilus rentgeno 

aparatas 

251.000,00 

 

     Iš viso 2.466.300,00 

 

5.4. Duomenys apie įstaigos dalininkus, jų įnašų vertę ir įstaigos išlaidos su dalininku 
susijusiems asmenims 

Eil

. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio 

objektas 
Suma, Eur Pavadinima

s 

Kodas Registras Adresas Santykių 
pobūdis 

1. VšĮ 
Vilniaus 

universiteto 

ligoninė 
Santaros 

klinikos 

124364561 Juridinių 
asmenų 

Santarišk
ių g. 

2,Vilnius 

Paslaugų 
teikėjas, 
vykdomo 

projekto 

partneris 

Medicinos 

paslaugos, 

vykdomo 

projekto 

partneris 

1 498 780 

2. VšĮ 
Lietuvos 

sveikatos 

mokslų 
universiteto 

ligoninė 
Kauno 

klinikos 

135163499 Juridinių 
asmenų 

Eivenių 
g. 2 

Kaunas 

Vykdomo 

projekto 

partneris 

Vykdomo 

projekto 

partneris 

28 911 



 

Duomenys apie dalininkus:  

Sveikatos apsaugos ministerija  1943507,62 Eur, kodas 188603472. 

Klaipėdos universitetas 300,00 Eur,  kodas 211951150. 

 

VI SKYRIUS 

ATEINANČIAIS METAIS PLANUOJAMOS VEIKLOS GAIRĖS 

 

2024 metams planuojamos šios pagrindinės (prioritetinės) veiklos gairės 

Valdymo struktūros pokyčių kryptis: 

Atsisakyti filialinės struktūros – mažinamos išlaidos bendrųjų administravimo funkcijų vykdymui. 

Optimizuoti nemedicininius padalinius – mažinamos išlaidos bendrųjų administravimo funkcijų 
vykdymui. 

Optimizuoti medicininius padalinius – apjungti besidubliuojančias paslaugas, mažinti išlaidas 
padalinių administravimui. 

Paslaugų plėtros kryptis: 

Plėsti bendradarbiavimą su regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigomis. 

Plėsti ordanų donorystės paslaugų koordinavimą regione ir bendradarbiavimą su NTB. 

Plėtoti ambulatorines, dienos chirurgijos ir stebėjimo paslaugas. 

Plėtoti onkologiniams pacientams skirto Žaliojo koridoriaus apimtis plečiant atvejo vadybininkų 
kiekį bei perduoti jų gerąsias patirtis organizuojant sklandžią ir savalaikę pagalbą kitose srityse, pvz., 
kardiologijoje, neurologijoje ir kt. 

Informacinių technologijų pokyčių kryptis: 

Įsigyti šiuolaikinę ligoninės informacinę sistemą (HIS) bei laboratorijos informacinę sistemą (LIS) 
išpildančią klinikinių, patologinių, mikrobiologinių tyrimų specifiką ir poreikius integruojant ją į 
naująją HIS. 

Atlikti darbuotojų mokymus su naujomis informacinėmis sistemomis keliant jų kompiuterinio 
raštingumo lygį. 

Įkurti skubios pagalbos skaitmeninį Skambučių centrą pacientų perkėlimo iš regioninių ligoninių į 
Klaipėdos universiteto ligoninę koordinavimui. 

Vykdyti darbuotojų kibernetinio saugumo mokymus atsparumo didinimui. 

Išplėsti medicininių vaizdų saugojimo ir peržiūros sistemą (PACS). 



Plėsti įstaigoje kompiuterinį tinklą bei darbo vietas atnaujinant turimą įrangą. 

Viešųjų pirkimų pokyčių kryptis: 

Optimizuojant viešųjų pirkimų planavimo, vykdymo ir kontrolės procesus, viešųjų pirkimų vykdymą 
atlikti skaitmenizuotu būdu išnaudojant įdiegtą viešųjų pirkimų valdymo informacinę sistemą 
"EcoCost" pilna apimtimi. 

Didinat vykdomų centralizuotų pirkimų procentą numatoma vykdyti pirkimus per CPO.lt, kai CPO 
esančios prekės ir paslaugos atitinka ligoninės poreikius. Centralizuotų pirkimų procentą 2024 m. 
siekiama padidinti iki 35 proc. (2023 buvo 33,1 proc.). 

Mokslo ir studijų vystymo kryptis: 

Įkurti rezidentūros komitetą. 

Įkurti mokslo komitetą. 

Dalyvauti moksliniuose tyrimuose. 

Kartu su Klaipėdos universitetu parengti rezidentūros studijų programą ir pateikti Studijų kokybės 
vertinimo centrui ekspertiniam vertinimui. 

Kartu su Klaipėdos universitetu vystyti išplėstinės slaugos studijas. 

Rengti ir dalyvauti rengiant mokslines konferencijas kartu su KU, VU, LSMU ir kitais mokslo bei  
visuomenės sveikatos centrais, pacientų ir nevisuomeninėmis, gydytojų rezidentų ir jaunųjų gydytojų 
organizacijomis. 

Rengti gydytojų ir slaugytojų kvalifikacijos kėlimo ir tobulinimo programas kartu su KU ir vadovauti 
gydytojų kvalifikacijos kėlimo kursams. 

 

 

 

Generalinis direktorius      dr. Audrius Šimaitis 



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

2023 metų gruodžio 
31 dienai

2023 sausio 01 

dienai

A. ILGALAIKIS TURTAS 54692234,80 29358778,02

I. Nematerialusis turtas P01 358865,27 42989,31

I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 352639,53 40390,38

I.3 Kitas nematerialusis turtas 6225,74 2598,93

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
II. Ilgalaikis materialusis turtas P02 54333369,53 29315788,71

II.1 Žemė
II.2 Pastatai 17554083,45

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai 562178,43 585063,14

II.4 Kiti statiniai 251176,37

II.5 Mašinos ir įrenginiai 32767643,96 25470228,50

II.6 Transporto priemonės 140387,67 173104,15

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalikis materialusis turtas 1145781,05 1293030,21

II.8 Kultūros ir kitos vertybės
II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas

II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 1912118,60 1794362,71

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 20387890,46 32220035,87

I. Atsargos P03 5506550,34 5183695,63

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 5501359,00 5178620,96

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 5191,34 5074,67

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai P04 71468,93 111360,45

III. Per  vienus metus gautinos sumos P05 5114939,15 6435527,14

III.1 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.2 Gautinos finansavimo sumos P06 59549,84 154427,29

III.3
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 
paslaugas

P07 4950782,91 5945646,49

III.4 Sukauptos gautinos sumos P08 97028,45 324009,02

III.5 Kitos gautinos sumos 7577,95 11444,34

IV. Trumpalaikės investicijos
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P09 9694932,04 20489452,65

IŠ VISO TURTO: 75080125,26 61578813,89

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“
2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

VšĮ KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖ

306207585, LIEPOJOS G. 41, KLAIPĖDA

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 metų  kovo 01  d. Nr. FA2023-02
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti



D. FINANSAVIMO SUMOS P10 33797871,63 12141727,87

I. Iš valstybės biudžeto 16967949,14 1989108,10

II. Iš savivaldybės biudžeto 3541340,29

III. 9482557,63 7803616,18

IV. Iš kitų šaltinių 3806024,57 2349003,59

E. ĮSIPAREIGOJIMAI P11 11728008,95 7616714,86

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 0,00 0,00

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 11728008,95 7616714,86

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 51575,16

II. 5 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 1884,29 29,10

II.5.1 Grąžintinos finansavimo sumos 1884,29 29,10

II.5.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.6 Mokėtinos socialinės išmokos
II.7 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 6277,29

II.8 Tiekėjams mokėtinos sumos 3011254,49 1191839,09

II.9 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1775375,18 1741683,33

II.10 Sukauptos mokėtinos sumos 6837555,65 4646798,18

II.11 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 50364,18 30087,87

F. GRYNASIS TURTAS P12 29554244,68 41820371,16

I. Dalininkų kapitalas 1943807,62 1943807,62

II. Rezervai 136,13 136,13

II.1 Tikrosios vertės rezervas
II.2 Kiti rezervai 136,13 136,13

III. Nuosavybės metodo įtaka
IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 27610300,93 39876427,41

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -12266126,48 1184174,59

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 39876427,41 38692252,82

G. MAŽUMOS DALIS

75080125,26 61578813,89

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, 
GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

Generalinis direktorius dr. Audrius Šimaitis

L. e. p. vyriausioji finansininkė Regina Zajančauskytė



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“
2 priedas

Eil. Nr.
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

A. 120632821,47 0,00

I. P10 11985389,76 0,00

I.1. 1424575,21

I.2. 55577,36

I.3. 1229287,41

I.4. 9275949,78

II.

III. P13 108647431,71 0,00

III.1. 108647492,77

III.2. -61,06

B. P14 -133601803,52 0,00

I. -97480530,34

II -5999345,28

III. -3336791,84

IV. -12607,74

V. -170162,02

VI. -44681,89

VII. -1688157,70

VIII. -432600,03

IX. -22409933,04

X. -159077,26

XI.

XII. -173,02

XIII. -1367211,96

XIV. -500531,40

C. -12968982,05 0,00

D. 478289,27 0,00

I. P15 770247,76

II.

III. -291958,49

E. P16 4651,96

F. P10 219914,34

G. 0,00 0,00

H. -12266126,48 0,00

I.

J. -12266126,48 0,00

I.

II.

Generalinis direktorius dr. Audrius Šimaitis

L. e. p. vyriausioji finansininkė Regina Zajančauskytė

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

KITŲ PASLAUGŲ
KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA
SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
NUOMOS

FINANSAVIMO

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ
KOMANDIRUOČIŲ
TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO
PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

Pagrindinės veiklos kitos pajamos
Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO
NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

Iš savivaldybių biudžetų 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
Iš kitų finansavimo šaltinių
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS
FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto 

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2024 metų kovo 01 d. Nr. FA2023-01

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Straipsniai

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus
(įskaitant socialinės apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaitos forma)

VšĮ KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖ

306207585, LIEPOJOS G. 41, KLAIPĖDA



4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“
1 priedas

           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Dalininkų 
kapitalas

Tikrosios 

vertės 
rezervas

Kiti rezer-

vai

Nuosavy

bės 
metodo 

įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 2022 m. sausio 01 d. 0,00

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 
viešojo sektoriaus subjekto įtaka x x x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka x x x

4.
Kitos  rezervų padidėjimo 
(sumažėjimo) sumos x x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x

6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos x x

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas x x x 0

9. Likutis 2023 m.sausio 01d. 1943807,62 136,13 39876427,41 41820371,16

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito 
viešojo sektoriaus subjekto įtaka x x x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio 

turto kitam subjektui įtaka x x x

12.
Kitos rezervų padidėjimo 
(sumažėjimo) sumos x x x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x x

15.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos 100 x x

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

perviršis ar deficitas
P12 x x x -12266126,48 -12266126,48

17. 2023 m. gruodžio 31 d. 1943807,62 136,13 27610300,93 29554244,68

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu 

privaloma pagal teisės aktus) 
(parašas) (vardas ir pavardė)

Generalinis direktorius  __________________ dr. Audrius Šimaitis
(parašas) (vardas ir pavardė)

L. e. p. vyriausioji finansininkė  __________________ Regina Zajančauskytė

VŠĮ KLAIPĖDOS UNIVERSITETO  LIGONINĖ,
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

152696784, VYTAUTO G.153, PALANGA

Mažu-
mos dalis

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA   
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024-03-01  Nr. FA2023-04
                               (data)

Eil

. 

Nr.

Straipsniai
Pasta-

bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso



5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“
2 priedas

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai Iš viso Tiesioginiai 

pinigų srautai
Netiesioginiai

pinigų srautai Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. P17 -3556179,89 0,00 -3556179,89 0,00 0,00 0,00

I. Įplaukos 107277494,96 0 107277494,96 0 0 0

I.1. 3182920,84 3182920,84 0 0

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 386750,34 386750,34 0
I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto

I.1.3 397880,4 397880,4 0

I.1.4 Iš kitų šaltinių 2398290,1 2398290,1 0
I.2. Iš mokesčių
1.3. Iš socialinių įmokų
I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 103666912,11 103666912,1 0
I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6. Gautos palūkanos
I.7. Kitos įplaukos 427662,01 427662,01 0
II. Pervestos lėšos -350100,62 -350100,62 0 0

II.1 Į valstybės biudžetą -168296,19 -168296,19 0
II.2 Į savivaldybių biudžetus 0 0

II.3. 0 0

II.4 Į kitus išteklių fondus 0 0
II.5 -148532,14 -148532,14 0
II.6 Kitiems subjektams -33272,29 -33272,29

III. Išmokos -110483574,23 0,00 -110483574,23 0,00 0,00 0,00

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -88858278,33 -88858278,33 0

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -3404650,09 -3404650,09 0
III.3 Komandiruočių -11889,01 -11889,01 0
III.4 Transporto -169378,29 -169378,29 0
III.5 Kvalifikacijos kėlimo -37981,92 -37981,92 0
III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1011904,72 -1011904,72 0
III.7 Atsargų įsigijimo -15257385,76 -15257385,76 0
III.8 Socialinių išmokų -150937,27 -150937,27 0,00
III.9 Nuomos 0,00 0,00

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -1336333,34 -1336333,34 0,00
III.11 Sumokėtos palūkanos

III.12 Kitos išmokos -244835,5 -244835,5 0

B. P17 -7238340,72 -7238340,72 0 0

I. -7238340,72 -7238340,72 0

II. 0 0

III.

IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V.

VI.

VII.

C.

I. Įplaukos iš gautų paskolų
II. Gautų paskolų grąžinimas

III.

IV. 

IV.1 Iš valstybės biudžeto
IV.2 Iš savivaldybės biudžeto

Pastabos 

Nr. 

VŠĮ KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖ

306207585, LIEPOJOS G.41, KLAIPĖDA

2024  kovo 01 d. Nr.FA2024-03

Ataskaitinis laikotarpis

Eil. 

Nr.
Straipsniai

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

(data)

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 
atsargoms:

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 
sumažėjimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto perleidimas

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto įsigijimas

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 
organizacijoms

Gauti dividendai

2

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 
apmokėjimas

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti:

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

 Viešojo sektoriaus subjektams

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų



Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai 

pinigų srautai Iš viso Tiesioginiai 

pinigų srautai
Netiesioginiai

pinigų srautai Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

2

IV.3

IV.4 Iš kitų šaltinių

V.

VI. Gauti dalininko įnašai
VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D.

I. P17 -10794520,61 0,00 -10794520,61 0,00 0,00 0,00

II. 20489452,65 20489452,65 0,00

III. 9694932,04 0,00 9694932,04 0,00 0,00 0,00

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas)

L. e. p. vyriausioji finansininė

dr. Audrius Šimaitis

Regina Zajančauskytė

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 
ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  
organizacijų

Generalinis direktorius



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

1 

 

 

 

 
Viešoji įstaiga Klaipėdos universiteto ligoninė, 

įstaigos kodas 306207585, Liepojos g. 41, Klaipėda 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KLAIPĖDOS UNIVERSITETO LIGONINĖS    2023 M. 

GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Klaipėdos universiteto ligoninė (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos iš valstybės turto įsteigta viešoji įstaiga, teikianti jos 
įstatuose nustatytas paslaugas pagal sutartis su užsakovais. Pagrindinė veikla – organizuoti 

ir teikti kvalifikuotas ir specializuotas pirminės, antrinės ir tretinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas visos Lietuvos gyventojams bei užsieniečiams. 

Įstaiga įsteigta sujungus tris viešąsias įstaigas Klaipėdos jūrininkų ligoninę 
(įstaigos kodas 191340469), Klaipėdos universitetinę ligoninę (įstaigos kodas 190468035) 
ir Palangos reabilitacijos ligoninę (įstaigos kodas 152696784) (toliau – Įstaigos). Įstaigos 

kaip savarankiški juridiniai asmenys savo veiklą baigė 2022 m. gruodžio 31 d. Įstaigų 
turtas, teisės ir pareigos perėjo naujai įsteigtai viešajai  įstaigai Klaipėdos universiteto 
ligoninė. 

Juridinių asmenų registre Įstaiga įregistruota 2023 m. sausio 2 d., įstaigos 
indentifikavimo kodas 306207585, PVM kodas – LT100015574818. Įstaigos teisinė forma 
– viešoji įstaiga. Įstaiga – ne pelno siekiantis viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, 
finansinį, teisinį ir organizacinį savarankiškumą, sąskaitas bankuose, firminį ženklą ir 
antspaudą. 

Įstaigos buveinės adresas Liepojos g. 41, Klaipėda. Įstaiga turi šiuos filialus: 

- Filialą „Jūrininkų ligoninė“, kodas 306209629, buveinė Liepojos g. 45, 
Klaipėda; 

- Filialą „Klaipėdos ligoninė“, kodas 306209287, buveinė Liepojos g. 41, 
Klaipėda; 

- Filialą „Palangos reabilitacijos ligoninė“, kodas 306209173, buveinė Vytauto 
g. 153, Palanga. 

Įstaigos dalininkai Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir 

Klaipėdos universitetas.  Kontroliuojantis subjektas - Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija. Įstaiga sudaro ir kontroliuojančiam subjektui teikia atskirus 
žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinius. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Įstaigoje dirbo 3165 darbuotoja1, patvirtintas 

pareigybių (etatų) skaičius – 3165,35 etatai, vidutinis darbuotojų skaičius – 2932. 

Teikiamas finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų gruodžio 31 

dienos duomenis. Įstaigos veikla neterminuota, finansiniai metai sutampa su kalendoriniais 
metais. 

 

 

 

 

 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

2 

 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi 
Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (toliau– VSAFAS), kitais Įstaigos apskaitą reglamentuojančiais 
teisės aktais.  

Apskaitai tvarkyti naudojama apskaitos sistema ,,Labis“. Darbo užmokestis 
apskaičiuojamas visuose trijuose filialuose skirtingose sistemose, tai yra filiale Klaipėdos  
ligoninė naudoja „Rivilė“ programą, filialas Klaipėdos jūrininkų ligoninė naudoja „Konto“ 

programą, filialas Palangos reabilitacijos ligoninė naudoja „Prorūna“ darbo užmokesčio 
apskaičiavimo modulį. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu 
didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš 
formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais 
reikšmingais atvejais išsami.  

 

Nematerialus turtas 

 

Įstaigos apskaitoje turtas pripažįstamas nematerialiuoju turtu, jei atitinka 13-ame 

VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam  turtui nustatytus kriterijus. Nematerialus 
turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialus turtas, kurio naudingas tarnavimo laikas 
ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

Įstaiga nematerialųjį turtą skirsto į grupes ir skaičiuoja amortizaciją 
vadovaudamasi 13 VASAFAS 3 priede nurodytais nematerialiojo turto amortizacijos 

ekonominiai normatyvais: 

 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 
Nematerialiojo turto 

amortizacijos 

normatyvai (metais) 

 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga ir neterminuotosios 
licencijos 

3 

2. Patentai, išradimai, licencijos, kitos 
teisės, įsigytos neterminuotam 
laikotarpiui 

3 

3. Kitas nematerialus turtas 3 

 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.  

Neatlygintinai gautas nematerialus turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąją verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma 
patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialus 
turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

3 

 

 

 

Neatlygintinai gautas nematerialus turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
ilgalaikio nematerialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas nematerialus turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei 
tikrąją vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
nematerialusis turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Įstaigos apskaitoje Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas 
apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus 
ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

Įsigytas ilgalaikis materialus turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, jei jo vertė ne mažesnė nei 500 (penki 
šimtai) eurų (šis kriterijus netaikomas nekilnojamam turtui ir transporto priemonėms.) Po 

pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, 
finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.  

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus 
subjekto registruojamas jo tikrąją verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės 
patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline 

vieno euro verte.  

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus 
subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei 
jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Įsigytas ilgalaikis materialus turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas 
subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima 

patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

Įstaiga ilgalaikį turtą skirsto į grupes ir skaičiuoja nusidėvėjimą taikydama 12 

VASAFAS 4 priede nurodytus nusidėvėjimo ekonominius normatyvus: 
 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto nusidėvėjimo 
normatyvai (metais) 

 MATERIALUSIS TURTAS  

1. Pastatai  

1.1 Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos – 2,5 ir 

daugiau plytų storio, gelžbetoninės; perdangos ir 
denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), 
monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų 
(perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 

100 

1.2 Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, 
monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, 
perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai 
arba mediniai) 

100 

1.3 Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 20 

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai  

2.1 Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai  

2.1.1 Betoniniai, gelžbetoniniai, akmeniniai 100 

2.1.2 Metaliniai 50 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

4 

 

 

 

2.1.3 Mediniai 30 

2.2 Kiti statiniai 30 

3. Mašinos ir įrenginiai  

3.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 25 

3.2. Medicinos įranga 10 

3.3. Apsaugos įranga 10 

3.4. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono 

ryšio įrenginiai 
5 

3.5. Radijo, televizijos, informacinių ir ryšių 
technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga 

15 

3.6. Kitos mašinos ir įrenginiai 25 

4. Transporto priemonės  

4.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 10 

4.2. Specialieji automobiliai 7 

4.3. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų 
priekabos ir puspriekabės 

7 

4.4. Kitos transporto priemonės 15 

5. Baldai ir biuro įranga  

5.1. Baldai 12 

5.2. Kompiuteriai ir jų įranga 7 

5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo 
priemonės 

8 

5.4. Kita biuro įranga 10 

6. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

6.1. Scenos meno priemonės 10 

6.2. Muzikos instrumentai 50 

6.3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 

 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 
normatyvus. 

Ilgalaikis materialusis turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis perleidžiamas, 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažįstamas nereikalingu arba 
netinkamu (negalimu) naudoti, yra prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų 
priežasčių. 

 

Biologinis turtas 
 

Įstaigos apskaitoje visas biologinis turtas priskiriamas ne žemės ūkio veikloje 
naudojamam biologiniam turtui. Biologinio turto skirto puošybai įsigijimo išlaidos iš karto 
pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos kitomis sąnaudomis. 

 

Atsargos 
 

Atsargomis laikomas Įstaigos trumpalaikis turtas, kurį Įstaiga per vienus metus 
sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas 
numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą. Taip pat atsargomis laikomas ir 
ūkinis inventorius – materialus turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

5 

 

 

 

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią 
ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) 
savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja 
realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamas grynąja realizavimo verte. 
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų 

savikainą taikomas konkrečių kainų įkainojimo metodas.  
Atsargų sunaudojimas ar pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 
sunaudojimu ar pardavimu susijusi operacija. 

Kai atsargos atiduodamos naudoti Įstaigos veikloje, jų vertė pripažįstama 
sąnaudomis, kartu jas apskaitant nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. 

 

Finansinis turtas 
 

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos 
sąlygos, nustatytos 17-ąjame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 
Pirmą kartą pripažįstant, finansinis turtas yra įvertinamas įsigijimo savikaina. 

 

Gautinos sumos 
 

Įstaigos apskaitoje gautinos sumos registruojamos, kai įgyjama teisė gauti pinigus 
ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo 
savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos 
įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

 

Finansavimo sumos 
 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus 

kriterijus. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 
finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 

susijusios sąnaudos. 
Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 
- finansavimo sumos ilgalaikiam turtui įsigyti; 
- finansavimo sumos atsargoms įsigyti; 
- finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 
 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 
savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: 

a. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;  

b. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 
Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: 
- trumpalaikiai atidėjimai; 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

6 

 

 

 

- ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis; 
- trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 
- finansavimo sumos; 

- pervestinos sumos; 

- mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla. 
 Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriami ilgalaikiai atidėjiniai ir 
kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 
 

Atidėjiniai 
 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio 
praeityje turima dabartinė teisinė prievolė ar neatšaukiamasis pasižadėjimas, ir tikėtina, 
kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. 
Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami. 

 

Pajamos 
 

Pajamos Įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje 
registruojamos tik tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos 
įvertinamos tikrąja verte. Pajamos skirstomos į grupes: a) pagrindinės veiklos pajamos; b) 
kitos veiklos pajamos; c) finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad bus 
gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, ir kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą 
bei su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamos - tai pajamos, susijusios su pagrindine 

Įstaigos veikla už pirminę, antrinę ir tretinę asmens sveikatos priežiūrą bei klinikinius 
tyrimus. Kitos veiklos pajamos – tai pajamos gautos iš kavinės ir spaudos kiosko veiklos, 
nuomos pajamos, bei turto pardavimo pajamos. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 
– tai palūkanos už grynųjų pinigų likučius banko sąskaitose, pajamos iš delspinigių ir 
netesybų. 

 

Sąnaudos 
 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai ataskaitinį laikotarpį padarytų 
išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos 
ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos 
sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudos skirstomos į grupes: a) 
pagrindinės veiklos sąnaudos, b) kitos veiklos sąnaudos, c) finansinės ir investicinės 
veiklos sąnaudos. 

Atostogų kaupiniai darbuotojams už nepanaudotas kasmetines atostogas 
apskaičiuojami ir pripažįstami sąnaudomis kiekvienų finansinių metų pabaigos dienai - 

gruodžio 31 d. 
 

 

 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

7 

 

 

 

 

Turto nuvertėjimas 
 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo 
požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo 
požymių. Jei yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji 
vertė, kuri palyginama su turto balansine verte. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto 
nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po 
nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. 
nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo 
sąnaudas. 

 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 
 

Po ataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos 
finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną yra laikomi koreguojančiais 
įvykiais ir atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra 
parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.  

Nekoreguojantys poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie 
reikšmingi. Reikšmingu įvykiu laikomas toks įvykis, kai informacijos apie jį nepateikimas 
būtų laikomas esmine apskaitos klaida arba galėtų iškreipti finansinę ataskaitą ir paveikti 

informacijos vartotojų priimamus sprendimus. 
 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 
 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir 
sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS 
reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra 
užskaitomos su gauta draudimo išmoka).   
  

Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir parėjusių finansinių metų 
informacija. Jei buvo pakeisti finansinių ataskaitų straipsnių įvertinimo metodai, straipsnių 
pateikimas ar klasifikavimas, praėjusių finansinių metų sumos, kurias norima palyginti su 

ataskaitinių metų sumomis, turi būti pateikiamos 7-ajame VSAFAS nustatyta tvarka. 

 Informacija apie apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pasikeitimus, sudarant 
ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiama aiškinamajame rašte.  

 

 

Apskaitos politikos keitimas 

 

 

 Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų 
galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. 

Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 
1-ajame VSAFAS. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 
atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

8 

 

 

 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to 
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant 
retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi 
naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir 
ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas 
einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių 
informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika 
pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos 
eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra 
parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse 
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

 

 Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, 
kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų 
įvykių. Įstaigos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų 
ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu 
laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su 
apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 
 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose, taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinėse ataskaitose, priklausomai nuo to ar apskaitos klaida yra esminė ar neesminė. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu 
su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,0025 
procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 
- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje 

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje 
veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje 
ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių 
apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė 
informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu 
susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. 

 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

9 

 

 

 

PASTABOS 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

Pastaba Nr. 1. Nematerialusis turtas. 

Įstaigos veikloje naudojamą ilgalaikis nematerialųjį turtą sudaro programinė 
įranga ir jos licencijos bei kitas nematerialusis turtas. Ilgalaikio nematerialiojo turto grupėje 
taip pat apskaitomi ir išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą bei nebaigti projektai. 

Ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį pateiktas pagal 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede nustatytą formą 
(pridedama). 

Per ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto balansinė vertė padidėjo 351.439,23 

euro. Šį pokytį lėmė: 
1. Įsigyta nematerialiojo turto iš Įstaigos lėšų už 403683,14 eurų (13-ojo 

VSAFAS 1 priedo 11 str. 2.1 eil.); 

 Didžiausi ataskaitinio laikotarpio įsigijimai iš įstaigos lėšų pagal turtą: 
 

Ilgalaikio nematerialaus turto pavadinimas Įsigijimo savikaina, 
eurais 

Elektroninio administravimo ir dokumentų valdymo sistemos 
"KONTORA" neterminuotos licencijos 251 vnt. 

15.489,21 

PROGRAMA" DOKUMENTŲ VALDYMO SISTEMA 
"KONTORA' 

3.630,00 

KT NUOTOLINIO VALDYMO IR MONITORINGO SISTEMA, 

AQUILION One PRISM Edition prietaiso dalis, gamintojas Canon 

medical, Japonija s/n 2CB8ED7A0990 

12.100,00 

ŠIRDIES VAIZDINIO KT ĮRANGA AQUILION One PRISM 
Edition, gamintojas Canon medical, Japonija s/n 23020145 

193.600,00 

ANALIZAVIMO PROGRAMA Medialog Darwin2 Enterprice s/n 

28204079 (su galimybe naudotis dviejuose darbo vietose) 

gamintojas Schiller, Šveicarija 

6.897,00 

EKG HOLTERIO DUOMENŲ APDOROJIMO PROGRAMINĖ 
ĮRANGA CarioDay s/n 9500475, gamintojas GE Healthcare, 
Vokietija 

7.260,00 

DUOMENŲ IR VAIZDO APDOROJIMO SISTEMA, Licencijos 
Nr.722228 

130.309,87 

Reklaminis filmukas-atspindintis sujungtų ligoninių stipriąsias puses 
ir pristatantį naują ligoninės logotipą 

1.245,00 

Klaipėdos universiteto ligoninės prekės ženklo stiliaus vadovas 5.600,00 

Kontaktų centrų platformos licencijos (iš projekto Nr.08.4.2-ESFA-

V-619-02-001 lėšų) 
6.334,71 

Antivirusinė programinės įrangos licencija (ESET Protect entry 
Onprem) 

17.224,35 

ECOCOST viešųjų pirkimų planavimo, vykdymo programa 3993,00 

 

2. Perduota viešajai įstaigai Kelmės ligoninė nematerialiojo turto, kurio 
įsigijimo vertė 2.662,00 euro (13-ojo VSAFAS 1 priedo 11 str. 3.2 eil.); 

3. Nurašyta nematerialiojo turto už 326,70 euro (13-ojo VSAFAS 1 priedo 11 

str. 3.2 eil.). 

4. Sukauptos amortizacijos sumos pokytis per ataskaitinį laikotarpį 83604,88 

eurai, iš jų apskaičiuota amortizacijos suma 86593,58 euro(13-ojo VSAFAS 1 priedo 11 

str. 9 eil.), perduota amortizacijos suma 2.662,00 euro (13-ojo VSAFAS 1 priedo 11 str. 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

10 

 

 

 

10.2 eil.), nurašyta amortizacijos suma 326,70 euro (13-ojo VSAFAS 1 priedo 11 str. 10.3 

eil.).  

 Įstaiga turi visiškai amortizuoto, bet naudojamo veikloje nematerialiojo turto, 
kurio įsigijimo savikaina 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 1.038.888,42 euro. 

Išankstinių mokėjimų už nematerialųjį turtą ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
Įstaiga neturėjo. 

Pastaba Nr. 2. Ilgalaikis materialusis turtas. 

Įstaigos veikloje naudojamą ilgalaikį materialusis turtą sudaro pastatai, statiniai, 

mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, baldai ir biuro įranga, kitas ilgalaikis 
materialusis turtas. Ilgalaikio materialiojo turto grupėje taip pat apskaitoma nebaigta 
statyba, esminio pagerinimo darbai ir išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį 
turtą. 

Ilgalaikio materialiojo turto, kurį valdo Įstaiga, nuvertėjimo požymių per 
ataskaitinį laikotarpį nenustatyta, nuvertėjimo ar nuvertėjimo atstatymo operacijų 
apskaitoje nebuvo. 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį pateiktas pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede 

nustatytą formą (pridedama). 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo 

įsigijimo savikaina, buvo 133 414  96,27 euro, sukauptas nusidėvėjimas 78983144,65 euro, 

balansinė turto vertė 54 333 369,53 euro. 

 Lyginant su ataskaitinio laikotarpio pradžia, įsigijimo savikainos pokytis 
51 359 943,27 euro. Per ataskaitinį laikotarpį įsigijimo savikaina padidėjo dėl 
neatlygintinai gauto turto 46 705 482,03 euro (12-ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 2.2 eil.) 

ir pirkto turto 7 505 418,02 euro (12-ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 2.1 eil.), sumažėjo dėl 
perduoto turto 1 618 108,77 euro (12-ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 3.2 eil.), nurašyto 
turto 34 354,79 euro (12-ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 3.3 eil.) ir pergrupuoto ilgalaikio 

turto, dėl kurio priimtas sprendimas parduoti viešame prekių aukcione,  1.198.493,22 euro 

(12-ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 5 eil.). 

Sukaupto nusidėvėjimo pokytis 26 244 780,36 euro, iš jų: 

- neatlygintinai gauto turto sukauptas nusidėvėjimas 23 179 224,37 euro (12-

ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 8 eil.); 

- apskaičiuotas nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį 5 914 333,49 euro (12-

ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 9 eil.); 

- neatlygintinai perduoto turto sukauptas nusidėvėjimas 1 618 107,03 euro (12-

ojo VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 10.2 eil.); 

- nurašyto turto sukauptas nusidėvėjimas 32 182,02 euro (12-ojo VSAFAS 1 

priedo 10 stulp. 10.3 eil.); 

- pergrupuoto turto sukauptas nusidėvėjimas 1.198.488,45 euro (12-ojo 

VSAFAS 1 priedo 10 stulp. 11 eil.). 

Per atskaitinį laikotarpį turto gauta: 

- pagal Valstybės turto patikėjimo sutartį iš Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijos gautas turtas, kurio įsigijimo savikaina 46 705 482,03 euro, 

sukauptas nusidėvėjimas 23 179 224,37 euro. pagal turto grupes gauta: 

 

Turto grupės pavadinimas Įsigijimo 
savikaina

, eurais 

Sukauptas nusidėvėjimas, 
eurais 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

11 

 

 

 

Pastatai 30.659.158,09 12.921.481,56 

Infrastruktūros statiniai 251.633,32 243.133,48 

Kiti statiniai 569.172,91 308.145,01 

Mašinos ir įrengimai 13.994.400,98 8.493.981,02 

Transporto priemonės 736.869,31 730.340,74 

Baldai, biuro įranga ir kitas 
ilgalaikis materialusis turtas 

494.247,42 482.142,56 

 

Pirkta ilgalaikio materialiojo turto už 7 505 418,02 euro (12-ojo VSAFAS 1 

priedo 10 str. 2.1 eil.).  

Didžiausi ataskaitinio laikotarpio įsigijimai iš įstaigos lėšų pagal įrangą ir filialus 
buvo: 

 

Ilgalaikio turto pavadinimas Įsigijimo savikaina, eurais 
Mobilus rentgeno aparatas C lankas "Vision RFD" 338.916,54 

Rentgeno spinduliams laidus mobilus operacinis 

stalas "ImagiQ2" 

62.920,00 

Matricinis, sektorinis daviklis ultragarso aparatui 

„Vivid S6“ 

10.965,63 

Perstemplinis ultragarsinis daviklis 

echokardiografui „Vivid E9“ 

45.985,00 

Portatyvinis ultragarsinis aparatas GE Healtchare, 

Venue Go 

54.450,00 

Monitorius nuolatiniam gyvybinių funkcijų 
stebėjimui IACS 

17.180,79 

Monitorius nuolatiniam gyvybinių funkcijų 
stebėjimui IACS 

17.180,79 

Monitorius nuolatiniam gyvybinių funkcijų 
stebėjimui IACS 

17.180,79 

Monitorius nuolatiniam gyvybinių funkcijų 
stebėjimui IACS 

17.180,79 

Kokybės kontrolės įranga (fantomai) 24.200,00 

Automatinis boliusinis kontrastinio tirpalo 

injektorius Medrad Stellant 

36.300,00 

Kompiuterinės tomografijos aparatas AQUILION 
One PRISM Edition 

1.218.470,00 

Vaizdo gastroskopas 19.239,00 

Video fibrokolonoskopas  21.235,50 

Video fibrokolonoskopas  21.235,50 

Echoskopas Vivid S70 115.192,00 

Ugniasienės įrenginys FORTIGATE 100F 12.149,61 

Ugniasienės įrenginys FORTIGATE 100F 12.149,61 

Technologo darbo stotys 72.600,00 

Radiologo diagnostinė darbo stotis vaizdų peržiūrai 
ir analizei  

242.000,00 

Priemonių rinkinys paciento pozicionavimui 24.200,00 

Transportinis DPV Aparatas Medumat Trans 26.750,00 

Defibriliatorius su monitoriumi Lifepak 26.000,00 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

12 

 

 

 

Defibriliatorius su monitoriumi Lifepak 26.000,00 

Kardiostimuliatorius 5392 10.000,00 

Ultragarsinis skeneris ABSOLU su staleliu 28.798,00 

Mobilus rentgeno aparatas MobileDart Evo 99.946,00 

Vaizdo bronchoskopinė sistema EVIS X1  133.826,00 

Videoendoskopinė sistema EVIS X1  126.800,00 

Ultragarsinė diagn.sistema Mylabx8  98.000,00 

Ultragarsinė diagn.sistema Mylabx8  98.000,00 

Ultragarsinė diagn.sistema Mylabx8  98.000,00 

Ultragarsinė diagn.sistema Mylabx9  100.000,00 

Mobilus operacinis stalas Hyperior 59.290,00 

Laminarinis boksas   16.153,50 

Laminarinis boksas   16.153,50 

Laboratoriniai baldai 126.429,77 

Anestezijos sistema su paciento monitoriais 99.850,00 

Radiologo diagnostinė darbo stotis VISUS health 28.435,00 

Radiologo diagnostinė darbo stotis VISUS health 28.435,00 

Radiologo diagnostinė darbo stotis VISUS health 28.435,00 

Radiologo diagnostinė darbo stotis VISUS health 28.435,00 

Radiologo diagnostinė darbo stotis VISUS health 28.435,00 

Baldai skirti laboratorijai 126.429,27 

Daugiapakopė vandens ruošimo sistema Thermo 
Fisher 

17.121,50 

Inkubatorius CO2 12.168,97 

Naujagimio apšildomas staliukas Fabia 38.999,99 

Operacinis šviestuvas Mindray 19.998,88 

Operacinis šviestuvas Mindray 19.998,88 

Naujagimių DPV aparatas Fabian 65.340,00 

Traukos spinta 14.520,00 

Bekiuvelis spektrofotometras Nano Drop 
 

 

16.274,50 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

13 

 

 

 

Rotacinės  aterektomijos valdymo konsolė ROTAPROTM 
Rotational Atherectomy System , H74939309030; S-N 

RP005555,gamintojas Boston Scientific 

 

    413 006,12 

Ultragarso aparatas Vivid T9 s/n 6201599WX0, SU 

DAVIKLIAIS: SEKTORINIS M5Sc-RS s/n 462306YP2, 

LINIJINIS 9L-RS s/n 319234WP1, gamintojas GE 

Healthcare 

 

74 995,80 

Ligoninėje turimos robotinės chirurgijos sitemos Senhance 

atnaujinimas nuo 1.0 iki 2,5 versijos 

429 550,00 

Laparaskopinė 4K ICG vaizdo sietmos ir įrangos komplektas 
Rubina, Karl Storz, 2 vnt 

 

279 752,00 

Artroskopinės įrangos komplektas 
 

144 550, 00 

Aukštų dozių brachiterapijos aparatas SagiNova su 

planavimo sistema 

 

748 143,00 

 

                      Įgyvendinant valstybės biudžeto lėšomis finansuojamą projektą „Rentgeno  
diagnostikos paslaugų gerinimo III  etapas, įsigyta ilgalaikio turto už 567 970  eurus. 

 

Įstaiga turi visiškai nusidėvėjusio, bet naudojamo veikloje ilgalaikio materialiojo 
turto, kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 2023 m. gruodžio 31  d. buvo 

34 993 109,88 euro. 

Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį materialųjį turtą ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje Įstaiga neturėjo. 

Pastaba Nr. 3. Atsargos. 

Įstaigos įsigyjamos atsargos (medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius) paprastai 
naudojamos savo reikmėms, o sunaudotų atsargų ir atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus 
vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Kontrolės tikslais atiduotų naudoti atsargų apskaita 
tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. Nebalansinėse sąskaitose tvarkoma atsargų, įsigytų 
konsignacijos teise, apskaita. Sunaudojus tokias atsargas jos iš karto apskaitomos atsargų 
sąskaitose. 

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas pagal 8-ojo 

VSAFAS „Atsargos“ 1 priede nustatytą formą (pridedama).  
Per ataskaitinį laikotarpį atsargų balansinė vertė padidėjo 322 854,71 euro ir 

sudarė 5.506.550,34 euro. Per ataskaitinį laikotarpį atsargų balansinės vertės pokyčiui 
įtakos turėjo šie įvykiai: 

1. Pirkta atsargų už 16.292.440,31 euro (8-ojo VSAFAS 1 priedo 10 str. 2.1 

eil.);  

2. Nemokamai gauta atsargų už 7.588.077,01 euro (8-ojo VSAFAS 1 priedo 

10 str. 2.2 eil.); 

3. Parduota atsargų už 165 530,50 euro(8-ojo VSAFAS 1 priedo 10 str. 3.1 

eil.), tai maitinimo veikloje parduotų atsargų savikaina;  



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

14 

 

 

 

4. Perduota atsargų už 227.343,34 euro (8-ojo VSAFAS 1 priedo 10 str. 3.2 

eil.). Visos atsargos perduotos viešojo sektoriaus subjektams. 

5. Sunaudota veikloje atsargų už 22.927.084,53 euro (8-ojo VSAFAS 1 priedo 

10 str. 3.3 eil.). 

6. Nurašytos 100 proc. nuvertėjusios atsargos (medikamentai ir apsaugos 

priemonės), kurių vertė 151. 250,09 euro (8-ojo VSAFAS 1 priedo 10 str. 3.4 eil.); 

7. Iš ilgalaikio turto sąskaitų pergrupuotas ilgalaikis turtas, dėl kurio priimtas 
sprendimas parduoti viešame prekių aukcione, kurio likutinė vertė 4,77 euro; 

 
 

Pastaba Nr. 4. Išankstiniai apmokėjimai. 
 

Išankstiniai apmokėjimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginus su 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje, sumažėjo 39.891,52 euro. Išankstinių apmokėjimų 
detalizavimas pateikiamas  6 VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede. 

 

Pastaba Nr. 5. Per vienus metus gautinos sumos. 

Per vienus metus gautinas sumas sudaro gautinos finansavimo sumos, gautinos 

sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas, sukauptos gautinos sumos ir 
kitos gautinos sumos. Per vienus metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

buvo 5 114 939,15 euro ir palyginus su ataskaitinio laikotarpio pradžioje, sumažėjo  
1 320 587,99 euro. 

Didžiąją dalį 4 895 462,59 eurų arba 95,7 proc. per vienus metus gautinų sumų 
sudaro Klaipėdos teritorinės ligonių kasos įsiskolinimas už ataskaitinio laikotarpio 
paskutinį mėnesį suteiktas paslaugas. 

 

Per vienus metus gautinų sumų pokytis pateiktas lentelėje: 
 

Straipsniai 2023 gruodžio 31 dienai 2023 metų sausio 1 dienai 

           Per vienus metus gautinos sumos 

  
  

5 114 

939,15 
6 435 527,14 

  Gautinos finansavimo sumos   59 549,84 154 427,29 

  

Gautinos sumos už turto 
naudojimą, parduotas prekes, 
turtą, paslaugas 

4 950 782,91 5 945 646,49 

  Sukauptos gautinos sumos   97 028,45 324 009,02 

  Kitos gautinos sumos   7 577,95 11 444,34 

 

Žemiau pateikiamas per vienus metus gautinų sumų balansinės vertės detalesnis 
išaiškinimas. 

Gautinos finansavimo sumos (Pastaba Nr. 6): 
 

Gautinos finansavimo sumos Balansinė vertė, 
eurais 

Iš Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbo 
508,08 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

15 

 

 

 

užmokesčio išlaidoms kompensuoti iš valstybės 
biudžeto lėšų 
Centrinė projektų valdymo agentūra, gautinos sumos 

įgyvendinant projektus 
51351,55 

Iš Valstybinės ligonių kasos prie Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerijos gautinos lėšos 
išlaidoms kompensuoti 

7690,21 

Iš viso: 59 549,84 

 

Apibendrinta informacija apie gautinų finansavimo sumų likučius 2023 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis, pateikta finansavimo sumų likučių ataskaitoje pagal 20-ojo 

VSAFAS „Finansavimo sumos“ 5 priede nustatytą formą (pridedama). 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas (Pastaba 

Nr. 7)  2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 4 950 782,91 euro. 

 

  

Informacija apie ataskaitinio laikotarpio pabaigos sukauptas gautinas sumas 

(Pastaba Nr. 8) sudaro: 

 
Kitos gautinos sumos Vertė, eurais 

Sukauptos finansavimo pajamų sumos iš ES pradėtų 
projektų įgyvendinimui 

63 562,37 

Sukauptos  finansavimo pajamų sumos iš valstybės 
biudžeto pradėtų projektų įgyvendinimui 

33 466,08 

Iš viso: 97 028,45 

 

Informacija apie sukauptas finansavimo pajamas pagal vykdomus projektus: 

 

 

„Pacientų, kuriems įtariama onkologinė liga, srautų 
valdymo optimizavimas specializuotą onkologinę 
pagalbą teikiančiose gydymo įstaigose“  programa  iš 
viso:        96 520,37    

tame tarpe pagal projekto partnerius:   

VŠĮ Nacionalinis Vėžio institutas        48 376,36    

VŠĮ  Santaros klinikos          5 551,38    

VŠĮ Kauno klinikos        21 746,59    

Klaipėdos universiteto ligoninės apskaičiuotas darbo 
užmokestis ES        17 719,14    

Klaipėdos universiteto ligoninės apskaičiuotas  darbo 
užmokestis VB          3 126,90    

Užimtumo tarnybos darbo vietų subsidijavimo 
programa             508,08    

Iš viso pagal programas        97 028,45    

 

 

Pastaba Nr. 09. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

16 

 

 

 

Bendra pinigų ir pinigų ekvivalentų suma 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 

9 691 932,04 euro. Įstaiga turi įšaldytų 100 proc. nuvertėjusių lėšų bankrutavusiame Snoro 

banke, kurių vertė 2.081.276,11 euro.  Pinigų bankų sąskaitose likutis 9 677 030,95 euro,  

grynųjų pinigų likutis kasose 3 134,53 euro, pinigai kelyje 14 766,56 euro. 

 

Pastaba Nr. 10. Finansavimo sumos. 

Informacija apie Įstaigos finansavimo sumas pagal šaltinius, tikslinę paskirtį ir 
pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo 
sumos“ 4 priede nustatytą formą (pridedama). 

 

Per ataskaitinį laikotarpį finansavimo sumų gauta už 34 202 212,92 euro. Iš jų: 
- iš valstybės biudžeto gauta 16.888.957,95 euro, iš jų piniginėmis lėšomis 

gauta 385 148,07 euro, turtu gauta 16 503 809,88 euro; 

- iš savivaldybės biudžeto turtu gauta už 3.599.548,96 euro; 
- iš Europos Sąjungos gauta už 3 137 994,03 euro, iš jų lėšomis gauta 

388 597,97 euro, turtu 2.749.396,06 euro; 

- iš kitų finansavimo šaltinių gauta už  10 578 343,29 euro, iš jų 1 480 117,88 

euro gauta lėšomis, 9 098 225,41 euro gauta turtu. 

 

Pergrupavimuose (20-ojo VSAFAS 4 priedo 5 str. 5 eil.) parodytas pasikeitimas 

tarp finansavimo sumų nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms kompensuoti, kurie 
balansinei finansavimo sumų vertei įtakos nedaro kartu ir pergrupavimai, kurie turėjo 
įtakos balansinei finansavimo sumų vertei. Iš viso  finansavimo sumų, kurios neturėjo 
įtakos balansinei vertei pergrupuota už 447 766,07 euro. Likusi 219914,34 eurų suma 
pergrupavime turėjo įtakos balansinei finansavimo sumų vertei. Šis skirtumas susidarė dėl 
finansavimo sumų balansinės vertės neatitikimo nepiniginiam turtui įsigyti. Sukeliant 
sujungtos  buvusios Klaipėdos universitetinės ligoninės turto, įsigyto iš finansavimo 
šaltinių likučius 2023-01-01 paaiškėjo, kad turto likučiai pagal finansavimo šaltinius 
nesutampa su balansinėmis finansavimo sumų vertėmis. Tuo tikslu atliktas apskaitinių 
klaidų taisymas, bendroje sumoje 219914,34 eurais sumažinant balansinę finansavimo 
sumų vertę. 

 

 Per ataskaitinį laikotarpį finansavimo sumų panaudota už 11 985 389,76 euro, iš 
kurių  11 972 198,80 eurai (20-ojo VSAFAS 4 priedo 9 str. 5 eil.) finansinėje ataskaitoje  
apskaityti per septintos ir ketvirtos klasės sąskaitas, 13190,96 eurai panaudotas 
finansavimas apskaitytas per antros ir septintos klasės sąskaitas. Vykdant projektą 
„Pacientų, kuriems įtariama onkologinė liga, srautų valdymo optimizavimas specializuotą 
onkologinę pagalbą teikiančiose gydymo įstaigose“ išlaidos buvo patirtos 2023 metais, o 

mokėjimo prašymas išlaidų kompensavimui pateiktas tik 2024 metais. 
 

Informacija apie finansavimo sumų likučius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
pateikiama pagal 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 5 priede nustatytą formą 
(pridedama).  

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gautinų finansavimo sumų likutį sudarė 
8 282,99 euro (20-ojo VSAFAS 5 priedo 6 str. 5 eil.). Gautinų finansavimo sumų likutis 
pagal finansavimo šaltinius pateiktas pastaboje Nr. 6. Gautinos finansavimo sumos. 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

17 

 

 

 

Pastaba Nr. 11. Trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, palyginus su 
ataskaitinio laikotarpio pradžia, padidėjo 4 375 038,06 euro. Trumpalaikių įsipareigojimų 
pokytis pagal atskirus straipsnius pateiktas lentelėje: 

Sumos, eurais 

 Trumpalaikiai įsipareigojimai 

2023 metų 
gruodžio 31 
dienai 

2023 metų 
sausio 1 dienai 

Pokytis metų 
pabaigą 
lyginant su 

metų pradžia 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 
iš viso: 11 991 752,54 7 616 714,48 4 375 038,06 

tame tarpe:       

Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo sumos 

24 366,13 0,00 24 366,13 

Mokėtinos sumos į Europos 
Sąjungos biudžetą 

0,00 0,00 0,00 

Mokėtinos sumos į biudžetus ir 
fondus 

1 884,29 29,10 1 855,19 

Grąžintini mokesčiai, įmokos ir 
jų permokos 

0,00 6 277,29 -6 277,29 

Tiekėjams mokėtinos sumos 3 011 254,49 1 191 839,09 1 819 415,40 

Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai 1 775 375,18 1 741 683,33 33 691,85 

Sukauptos mokėtinos sumos 7 135 414,03 4 646 798,18 2 488 615,85 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 43 458,42 30 087,49 13 370,93 

 
 

Didžiąją dalį 8 910 789,21 eurų arba 74,31 proc. trumpalaikių įsipareigojimų 
sudaro įsiskolinimas darbuotojams,  iš jų 7 135 414,03 euro darbuotojų sukaupti 
atostoginiai, 1 775 375,18 euro mokėtina suma Sodrai, išlaikyta iš gruodžio mėnesio 
darbuotojų darbo užmokesčio. Mokėtinos sumos tiekėjams išaugo 60 procentų dėl 
apyvartinių lėšų trūkumo. 

 

Pastaba Nr. 12. Grynasis turtas. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynasis turtas sudarė 29 554 244,68 euro arba 

39,36 procentus nuo viso Įstaigos turto ir palyginus su metų pradžia sumažėjo 

12 266 126,48 euro. 

Dalininkų kapitalas sudaro 1.943.807,62 euro arba 6,6 procentus grynojo turto 

vertės. Įstaigos dalininkai - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir 

Klaipėdos universitetas. Dalininkų kapitalas palyginus su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu 

nepakito. Dalininkų įnašą sudaro 

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos įnašas trumpalaikiu 
turtu 1.943.507,62 euro; 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

18 

 

 

 

- Klaipėdos universiteto įnašas pinigais 300,00 euro. 
 

Sukauptas ataskaitinio laikotarpio perviršis sudaro 27 610 300,93 euro, iš jų 
einamojo ataskaitinio laikotarpio deficitas  -12 266 126,48 euro, ankstesnių metų perviršis 
39.876.427,41 euro. Pagrindinis veiksnys nulėmęs Įstaigos pagrindinės veiklos deficitą 
darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų augimas dėl 2022 metais lapkričio-

gruodžio mėnesiais vienoje iš reorganizuotų įstaigų darbuotojams padidinto darbo 

užmokesčio.  

Einamojo ataskaitinio laikotarpio deficitą  12 266 126,48 euro rezultatą sudaro: 
- pagrindinės veiklos – 12 968 982,05 euro deficitas; 

- kitos veiklos 478 289,27 euro perviršis; 

- finansinės ir investicinės veiklos 4 651,96 euro perviršis; 

- apskaitinio laikotarpio klaidų taisymo įtaka 219 914,34 euro perviršis. 
 

2023 metų minusinį veiklos rezultatą nulėmė gerokai per dideli atlyginimai 
įstaigos darbuotojams.  Neproporcingas atlyginimų padidinimas buvo atliktas dar 2022 
metais, VŠĮ Klaipėdos universitetinėje ligoninėje net du kartus spalio ir lapkričio mėnesiais 
padidinat bazinius atlyginimų koeficientus ir atitinkamai pakeičiant darbo sutartis.  Dėl šių 
veiksmų yra vykdomi atitinkamų institucijų tyrimai. 

Reorganizavimo sąlygose buvo numatyta, kad iki 2024 metų liepos 1 dienos 
negalimi  jokie struktūriniai pertvarkymai.  Dėl šios priežasties antrasis pertvarkos etapas 
yra rengiamas tik po 2024 metų liepos 1 dienos.  

Kad būtų atsisakyta besidubliuojančių  funkcijų yra parengta nauja organizacinė 
struktūra, pareigybių ir etatų sąrašas, pakeista darbo apmokėjimo tvarka, parengtas esamos 
ekonominės situacijos suvaldymui priemonių planas. Visas šis dokumentų paketas bus 
teikiamas dalininkams tvirtinimui kartu su 2023 metų finansine ataskaita. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

Pastaba Nr. 13. Pagrindinės veiklos pajamos. 

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamas ataskaitiniu laikotarpiu sudarė: 
1. Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto, iš Europos Sąjungos ir iš kitų 

šaltinių. Per ataskaitinį laikotarpį sąnaudoms kompensuoti panaudota 11 985 389,76 euro 

finansavimo sumų.  
2. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, uždirbtos teikiant paslaugas susijusias su 

pagrindine Įstaigos veikla - sveikatos priežiūra. Per ataskaitinį laikotarpį pagrindinės 
veiklos pajamų uždirbta: 

- Suteiktos asmens sveikatos priežiūros paslaugos apmokamos Privalomojo 
sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 107 638 730 euro; 

- Suteiktos mokamos sveikatos priežiūros paslaugos už kurias sumoka fiziniai 
ir juridiniai asmenys 1 008 701,71 euro.  

Pastaba Nr. 14. Pagrindinės veiklos sąnaudos. 

Vykdant pagrindinę Įstaigos veiklą per ataskaitinį laikotarpį patirta 
133 601 803,52 euro pagrindinės veiklos sąnaudų, iš jų 11 985 389,76 euro sąnaudų 
kompensuota finansavimo sumomis.  Uždirbant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 
veiklos pajamas patirta 12 968 982,05 euro sąnaudų daugiau nei uždirbta pajamų.  

Per ataskaitinį laikotarpį patirtų sąnaudų struktūra pateikta lentelėje: 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

19 

 

 

 

 

Straipsniai 
2023 m. 

Suma Proc. 

PAGRINDINĖS VEIKLOS 
SĄNAUDOS 

-133601803,6 100 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -97480530,34 73,0 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos -5999345,28 4,5 

Komunalinių paslaugų ir ryšių -3336791,84 2,5 

Komandiruočių -12607,74 0,0 

Transporto -170162,02 0,1 

Kvalifikacijos kėlimo -44681,89 0,0 

Patalpų remonto ir eksploatavimo -1688157,7 1,3 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -432600,03 0,3 

Sunaudotų atsargų -22409933,04 16,8 

Socialinių išmokų -159077,26 0,1 

Finansavimo sąnaudų -173,02 0,0 

Kitų paslaugų -1867743,46 1,4 

Pastaba Nr. 15. Kitos veiklos pajamos, sąnaudos ir veiklos rezultatas. 

Per ataskaitinį laikotarpį uždirbta 770 247,76 euro kitos veiklos pajamų. Šias 
pajamas sudaro pajamos už patalpų nuomą, maitinimo paslaugų teikimą, pajamos už 
studentų praktikos organizavimą, pajamos už metalo atliekų ir antrinių žaliavų pardavimą, 

pajamos už tyrimų įrašymą į DVD diskus, kopijavimo paslaugas, kraujo ėminių 
transportavimą į tyrimus atliekančią įstaigą ir pan. 

Per ataskaitinį laikotarpį kitos veiklos pajamoms uždirbti patirta 291 958,49 euro 

sąnaudų. 

Ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos rezultatas 478 289,27 euro perviršis. 

Pastaba Nr. 16. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas. 

Ataskaitinio laikotarpio finansinės investicinės veiklos pajamos 8111,29 euro, 

sąnaudos 3459,33 euro. 

Finansinės investicinės veiklos ataskaitinio laikotarpio rezultatas 4651,96 euro 

perviršis. 

Finansinės ir investicinės veikos pajamų ir sąnaudų pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį pateiktas 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priede 

(pridedama). 

 

Pastaba Nr. 17. Pagrindinės veiklos pinigų srautai. 
 

                 Per 2023 metus pagrindinės veiklos pinigų įplaukos buvo 107 277 494,96 eurai, o 

išmokos – 110 483 574,23  eurai. Pagrindinės veiklos pinigų srautai per 2023 metus 
sumažėjo 3 556 179,89  eurais.  Už ilgalaikio turto įsigijimą per 2023 metus sumokėta 
7 238 340,72 eurai.  Bendras 2023 metų pinigų sumažėjimas – 10 794 520,61 eurai. 

 

Pastaba Nr. 18. Tarpusavio užskaitos. 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

20 

 

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdomos tarpusavio užskaitos Sodros mokesčio 
įskaitymui iš PSDF lėšų už suteiktas sveikatos priežiūros Klaipėdos teritorinei ligonių 
kasai. Bendra 2024 metais Sodros mokesčio 6 786 800,39 euro.  

 

 

 

 

Pastaba Nr. 19. Sandoriai užsienio valiuta. 

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga dėl valiutų kursų pasikeitimo patyrė 2.622,25 euro 

sąnaudų.  

 

Pastaba Nr. 20. Reikšmingi įvykiai po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. 

2024 metais VŠĮ Klaipėdos universiteto ligoninėje bus vykdomas antrasis 

sujungtų įstaigų reorganizavimo etapas atsisakant Jūrininkų ligoninės,  Klaipėdos ligoninės 
ir Palangos reabilitacijos ligoninės filialų. Nuo 2024 metų rugpjūčio 1 dienos nutraukus šių 
filialų veiklą,  ligoninės veikla bus reorganizuojama  apjungiant klinikas. Struktūriniai 
pokyčiai vykdomi ir administracijose siekiant mažinti valdymo personalą bei atsisakant 
dubliuojančių funkcijų. Tikėtina, kad antrasis reorganizavimo etapas pareikalaus finansinių 
resursų. Tuo tikslu 2023 metų gruodžio 31  dienai yra sukaupta mokėtina  1 369 824 eurų 
suma išeitinių kompensacijų mokėjimui darbuotojams, kurie nesutiks tęsti darbo santykių 
pasikeitusiomis darbo sąlygomis. 
 

                   Įstaiga 2023 metų gruodžio 31 dienai turėjo 9 teisminius ginčus dėl ES paramos 
panaudojimo teisėtumo.  

 

Pastaba Nr.21. Panaudai gautas turtas. 

 

          Įstaiga veiklos vykdymui yra gavusi panaudai turto, kurio vertė 4 753 504,11 eurai. 

Žemės sklypų, kurių savininkė yra Nacionalinė žemės tarnyba, perduotų panaudai vertė 
1 240 847,48 eurai, pastatų, kurių savininkė Palangos miesto savivaldybės administracija 
vertė 849 621,28 eurai. Sveikatos apsaugos ministerija yra perdavusi panaudai 

programinės įrangos ir jos licencijų 704 854,43 eurų sumai. Iš kitų subjektų įstaiga 
panaudai yra gavusi turto už 1 614 189,70 eurus. 

 

 

 

 Pastaba Nr.22. Panaudai perduotas turtas.      

  

         Įstaiga kitiems viešojo sektoriaus subjektams pagal panaudos sutartis yra perdavusi 
turto 5532,82 eurų sumai. 
 

Pastaba Nr.23. Kitas nebalansinėse sąskaitose apskaitomas turtas. 
 

        Bendra nebalansinėse sąskaitose apskaitomo ūkinio inventoriaus vertė 4 169 488,99 

eurai.  Iš šios sumos ūkinis inventorius įsigytas nuosavomis lėšomis ir naudojamas įstaigos 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas 

 

 

 

21 

 

 

 

veikloje 3 656 036,13 eurų įsigijimo verte, ES paramos lėšomis – 187 171,16 eurų 
įsigijimo verte.  
       Nebalansinėse sąskaitose apskaitomos atsargos, perduotos pagal  konsignacijos 
sutartis, kurių vertė 2023 metų gruodžio 31 dienai buvo 153 873,30eurai. 

 

 

 

 

 

 

 

Generalinis direktorius                                                          dr. Audrius Šimaitis 

 

 

 

L. e. p. vyriausioji finansininkė              Regina Zajančauskytė 

 

 
 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

1 

 

 

 

1 PASTABA 

                                                                                                                                   

                                                                                                          13 –ojo VSAFAS  Ilgalaikis nematerialusis turtas 1 priedas 

 

 

ILGALAIKIO MENATERIALIOJO TURTO POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

PAGAL 2023 METŲ GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 

             
Eil. 

Nr. 

Straipsniai Plėtros 
darbai 

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos 

Patentai, 

autorių ir 
kitos teisės 

Nematerialiosios 

vertybės 

Kitas 

nematerialusis 

turtas 

Nebaigti 

projektai 

Išankst
iniai 

apmok

ėjimai 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

  1 107 546,96     26 219,96     1 133 766,92 

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį   396 838,14     6 845,00     403 683,14 

2.1 
pirkto nematerialiojo turto įsigijimo 
savikaina 

  396 838,14     6 845,00     403 683,14 

2.2 

neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto įsigijimo  
      savikaina 

                

2.3 

nematerialusis turtas, įsigytas pagal 
finansinės nuomos  
      (lizingo) sutartis 

                

3 

Parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį 
  -2 988,70           -2 988,70 

3.1 parduoto                 

3.2 perduoto   -2 662,00           -2 662,00 

3.3 nurašyto   -326,70           -326,70 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

2 

 

 

 

4 Pergrupavimai (+/-)                 

5 Kiti pokyčiai (jungimai)                 

6 

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2+3+4+5) 

  1 501 396,40     33 064,96     1 534 461,36 

6.1 

Iš jos: 
     Nematerialiojo turto, kuris yra 

visiškai amortizuotas,  
     tačiau vis dar naudojamas viešojo 
sektoriaus subjekto  

     veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina 

  1 022 669,65     16 218,77     1 038 888,42 

7 
Sukaupta amortizacijos suma 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
X -1 067 156,58   X -23 621,03 X X -1 090 777,61 

8 
Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto sukaupta amortizacijos suma 
X     X   X X   

9 
Apskaičiuota amortizacijos suma per 
ataskaitinį laikotarpį X -83 375,39   X -3 218,19 X X -86 593,58 

10 

Sukaupta parduoto, perduoto ir 

nurašyto nematerialiojo turto 
amortizacijos suma 

X 2 988,70   X   X X 2 988,70 

10.1 parduoto X     X   X X   

10.2 perduoto X 2 662,00   X   X X 2 662,00 

10.3 nurašyto X 326,70   X   X X 326,70 

11 Pergrupavimai (+/-) X     X   X X   

12 Kiti pokyčiai (jungimai) X     X   X X   

13 

Sukaupta amortizacijos suma 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8+9+10+11+12) 

X -1 147 543,27   X -26 839,22 X X -1 174 382,49 

14 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
                

15 
Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto sukaupta nuvertėjimo suma 
                



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

3 

 

 

 

16 
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį   -1 213,60           -1 213,60 

17 
Panaikinta nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį                 

18 

Sukaupta parduoto, perduoto ir 

nurašyto nematerialiojo turto 
nuvertėjimo suma 

                

18.1 parduoto                 

18.2 perduoto                 

18.3 nurašyto                 

19 Pergrupavimai (+/-)                 

20 Kiti pokyčiai (jungimai)                 

21 

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16+17+18+19+20) 

  -1 213,60           -1 213,60 

22 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6+13+21) 

  352 639,53     6 225,74     358 865,27 

23 

Nematerialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1+7+14) 

  40 390,38     2 598,93     42 989,31 

24 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 
sąnaudos už teisę naudotis programine 
įranga ir licencijomis 

X   X X X X X   

25 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 
sąnaudos nematerialiųjų vertybių 
tvarkymui ir apsaugai 

X X X   X X X   

 

 

 

 

 

 

 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

4 

 

 

 

 ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS, KURIS YRA VISIŠKAI AMORTIZUOTAS, TAČIAU VIS DAR NAUDOJAMAS 
ĮSTAIGOS VEIKLOJE 

 

 

Turto grupė ir rūšis 

Turto įsigijimo ir pasigaminimo savikaina 

2023 metų gruodžio 31 dienai 2023 metų sausio 01 dienai 
Programinė įranga 1022669,65 1039965,32 

Kitas nematerialusis turtas 16218,77 12872,53 

Iš viso: 1 038 888,42 1 052 837,85 
 

 

 

2 PASTABA                                                                                                               12-ojo VSAFAS Ilgalaikis materialusis turtas 1 priedas 

 

ILGALIKIO MATERIALIOJO TURTO POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

2023 METŲ GRUODŽIO 31 D. BŪKLEI 

 

Ei

l. 

N

r. 

Straipsniai Pastatai 
Infrastruktūr

os statiniai 
Kiti statiniai 

Mašinos ir 
įrenginiai 

Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro 

įranga ir 
kitas 

ilgalaikis 

materialusis 

turtas 

Nebaigta 

statyba 

Išank
stinia

i 

apmo

kėjim
ai 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

  1 245 427,41   73 458 634,42 804 983,20 4 750 745,26 1 794 362,71   82 054 153,00 

2 

Įsigijimai per ataskaitinį 
laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4) 

 

30 659 158,09 
251 633,32 569 172,91 21 173 977,25 736 869,31 702 333,28 117 755,89   54 210 900,05 

2.

1 

pirkto turto (išskyrus 
nurodytą 2.3 ir 2.4 

   papunkčiuose) įsigijimo 
savikaina 

      7 179 576,27   208 085,86 117 755,89   7 505 418,02 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

5 

 

 

 

2.

2 

neatlygintinai gauto turto 

įsigijimo savikaina 
30 659 158,09 251 633,32 569 172,91 13 994 400,98 736 869,31 494 247,42     46 705 482,03 

2.

3 

pagal finansinės nuomos 
(lizingo) požymius 

   atitinkančias sutartis 
įsigyto turto įsigijimo 

   savikaina 

                  

2.

4 

turtas, dėl kurio sudarytos 
valdžios ir 
   privataus sektorių 
partnerystės sutartys 

                  

3 

Parduoto, perduoto ir 

nurašyto turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3) 

      -1 636 324,53   -16 139,03     -1 652 463,56 

3.

1 
parduoto                   

3.

2 
perduoto       -1 611 708,77   -6 400,00     -1 618 108,77 

3.

3 
nurašyto       -24 615,76   -9 739,03     -34 354,79 

4 Pergrupavimai (+/-)       -960 850,66 -58 864,56 -178 778,00     -1 198 493,22 

5 Kiti pokyčiai (jungimai)                   

6 

Įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

(1+2+3+4+5) 

30 659 158,09 1 497 060,73 569 172,91 92 035 436,48 1 482 987,95 5 258 161,51 1 912 118,60   133 414 096,27 

6.

1 

Iš jos: 
   turto, kuris yra visiškai 
nudėvėtas, tačiau vis 

   dar naudojamas viešojo 
sektoriaus subjekto 

   veikloje, įsigijimo arba 
pasigaminimo 

   savikaina 

5 298,89 232 309,78 152 295,38 30 820 382,49 1 073 735,54 2 709 087,80     34 993 109,88 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

6 

 

 

 

7 

Sukaupta nusidėvėjimo 
suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

  -660 364,27   -47 988 405,92 -631 879,05 -3 457 715,05 X X -52 738 364,29 

8 

Neatlygintinai gauto turto 

sukaupta nusidėvėjimo 
suma 

-12 921 481,56 -243 133,48 -308 145,01 -8 493 981,02 -730 340,74 -482 142,56 X X -23 179 224,37 

9 

Apskaičiuota nusidėvėjimo 
suma per ataskaitinį 
laikotarpį 

-183 593,08 -31 384,55 -9 851,53 -5 370 560,55 -39 130,20 -279 813,58 X X -5 914 333,49 

10 

Sukaupta parduoto, 

perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma 
(10.1+10.2+10.3) 

      1 634 719,84   15 569,21 X X 1 650 289,05 

10

.1 
parduoto             X X   

10

.2 
perduoto       1 611 707,03   6 400,00 X X 1 618 107,03 

10

.3 
nurašyto       23 012,81   9 169,21 X X 32 182,02 

11 Pergrupavimai (+/-)       1 043 054,18 58 862,69 96 571,58 X X 1 198 488,45 

12 Kiti pokyčiai (jungimai)             X X   

13 

Sukaupta nusidėvėjimo 
suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

(7+8+9+10+11+12) 

-13 105 074,64 -934 882,30 -317 996,54 -59 175 173,47 
-1 342 

487,30 
-4 107 530,40 X X -78 983 144,65 

14 

Nuvertėjimo suma 
ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje 

                  

15 

Neatlygintinai gauto turto 

sukaupta nuvertėjimo 
suma 

                  

16 

Apskaičiuota nuvertėjimo 
suma per ataskaitinį 
laikotarpį 

      -92 619,05 -112,98 -4 850,06     -97 582,09 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

7 

 

 

 

17 

Panaikinta nuvertėjimo 
suma per ataskaitinį 
laikotarpį 

                  

18 

Sukaupta parduoto, 

perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma 
(18.1+18.2+18.3) 

                  

18

.1 
parduoto                   

18

.2 
perduoto                   

18

.3 
nurašyto                   

19 Pergrupavimai (+/-)                   

20 Kiti pokyčiai (jungimai)                   

21 

Nuvertėjimo suma 
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

(14+15+16+17+18+19+20

) 

      -92 619,05 -112,98 -4 850,06     -97 582,09 

22 

Ilgalaikio materialiojo 

turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6+13+21) 

17 554 083,45 562 178,43 251 176,37 32 767 643,96 140 387,67 1 145 781,05 1 912 118,60   54 333 369,53 

22

.1 

Iš jos: 
   pagal finansinės nuomos 
(lizingo) požymius 

   atitinkančias sutartis 
įsigyto turto, kurio 

   finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties 

   laikotarpis nėra 
pasibaigęs, likutinė vertė 

                  



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

8 

 

 

 

22

.2 

turto, dėl kurio sudarytos 
valdžios ir privataus 

   sektorių partnerystės 
sutartys, likutinė vertė 

                  

22

.3 

turto, kurio kontrolę riboja 
sutartys ar teisės 

   aktai, ir turto, užstatyto 
kaip įsipareigojimų 

   įvykdymo garantija, 
likutinė vertė 

                  

22

.4 

nebenaudojamo viešojo 
sektoriaus subjekto 

   veikloje turto likutinė 
vertė 

                  

22

.5 

laikinai nenaudojamo 

viešojo sektoriaus 

   subjekto veikloje turto 

likutinė vertė 

                  

22

.6 

pastatų, kurie nenaudojami 
įprastoje veikloje, 

   bet yra laikomi vien tik 

pajamoms iš nuomos 

   gauti, likutinė vertė 

      X X X X X   

23 

Ilgalaikio materialiojo 

turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (1+7+14) 

  585 063,14   25 470 228,50 173 104,15 1 293 030,21 1 794 362,71   29 315 788,71 

23

.1 

Iš jos: 
   pagal finansinės nuomos 
(lizingo) požymius 

   atitinkančias sutartis 
įsigyto turto, kurio 

   finansinės nuomos 
(lizingo) sutarties 

   laikotarpis nėra 
pasibaigęs, likutinė vertė 

                  



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

9 

 

 

 

23

.2 

turto, dėl kurio sudarytos 
valdžios ir privataus 

   sektorių partnerystės 
sutartys, likutinė vertė 

                  

23

.3 

turto, kurio kontrolę riboja 
sutartys ar teisės 

   aktai, ir turto, užstatyto 
kaip įsipareigojimų 

   įvykdymo garantija, 
likutinė vertė 

                  

23

.4 

nebenaudojamo viešojo 
sektoriaus subjekto 

   veikloje turto likutinė 
vertė 

                  

23

.5 

laikinai nenaudojamo 

viešojo sektoriaus 

   subjekto veikloje turto 

likutinė vertė 

                  

23

.6 

pastatų, kurie nenaudojami 
įprastoje veikloje, 
   bet yra laikomi vien tik 

pajamoms iš nuomos 

   gauti, likutinė vertė 

      X X X X X   

 

 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS, KURIS YRA VISIŠKAI NUDĖVĖTAS, TAČIAU VIS DAR NAUDOJAMAS  
ĮTAIGOS VEIKLOJE 

 

   Ilgalaikio materialiojo turto 

grupės 

Įsigijimo arba pasigaminimo savikaina eurais 

 

2023 metų gruodžio 31 dienai 2023 metų sausio 01 dienai 

 Negyvenamieji pastatai 5298,89 5298,89 

 Gamybos mašinos ir įrenginiai 
223262,07 223262,07 

 Medicininė įranga 30448909,64 30051206,23 

 Kitos mašinos 148210,78 1932864,06 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

10 

 

 

 

Transporto priemonės 1072735,54 1041200,10 

Baldai 849839,72 840064,19 

Kompiuterinė įranga 870580,95 879755,91 

Biuro įranga 201964,07 215508,29 

Scenos meno priemonės 2850,26 2850,11 

Kitas ilgalaikis turtas 783852,8 759530,25 

Kiti statiniai 384605,16 70538,83 

 Iš viso: 34 993 109,88 36 022  078,93 

 

 

3 PASTABA                                                                                                                                              8  VSAFAS Atsargos 1 priedas 

 

 

ATSARGŲ POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

2023 METŲ GRUODŽIO 31 DIENOS BŪKLEI 

 
Eil. 

Nr. 

Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos 

Medžiagos, 
žaliavos ir 

ūkinis 
inventorius 

Nebaigta 

gaminti 

produkcija 

Nebaigtos 

vykdyti 

sutartys 

Pagaminta 

produkcija 

Atsargos, 

skirtos 

parduoti 

Ilgalaikis 

materialusis 

ir biologinis 

turtas, 

skirtas 

parduoti 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

  5 178 620,96     1 618,76 3 455,91   5 183 695,63 

2 
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2) 

106 350,69 23 764 466,28       9 700,35   23 880 517,32 

2.1 Įsigyto turto įsigijimo savikaina   16 282 739,96       9 700,35   16 292 440,31 

2.2 
Nemokamai gautų atsargų įsigijimo 
savikaina 

106 350,69 7 481 726,32           7 588 077,01 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

11 

 

 

 

3 
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4)   -22 402 352,14     

-903 

325,82 
-154 478,60 

-1 198 

493,22 
-24 658 649,78 

3.1 Parduota           -154 478,60 -11 051,90 -165 530,50 

3.2 Perleista (paskirstyta)   -227 343,34           -227 343,34 

3.3 Sunaudota veikloje   -22 023 758,71     
-903 

325,82 
    -22 927 084,53 

3.4 Kiti nurašymai   -151 250,09         
-1 187 

441,32 
-1 338 691,41 

4 Pergrupavimai (+/-) -106 350,69 -872 161,45     904 639,31 143 581,43 1 198 493,22 1 268 201,82 

5 Kiti pokyčiai (jungimai)                 

6 
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4+5) 

0,00 5 668 573,65     2 932,25 2 259,09 0,00 5 673 764,99 

7 
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

                

8 

Nemokamai arba už simbolinį atlygį 
gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo 
suma (iki perdavimo) 

                

9 
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 
laikotarpį   -167 214,65           -167 214,65 

10 
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per 
ataskaitinį laikotarpį suma 

                

11 

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, 
perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 
nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4) 

            1 198 488,45 1 198 488,45 

11.1 Parduota             11 051,90 11 051,90 

11.2 Perleista (paskirstyta)                 

11.3 Sunaudota veikloje                 

11.4 Kiti nurašymai             1 187 436,55 1 187 436,55 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

12 

 

 

 

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)             
-1 198 

488,45 
-1 198 488,45 

13 Kiti pokyčiai (jungimai)                 

14 

Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

(7+8+9+10+11+12+13) 

  -167 214,65         0,00 -167 214,65 

15 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+14) 

0,00 5 501 359,00     2 932,25 2 259,09 0,00 5 506 550,34 

16 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1+7)   5 178 620,96     1 618,76 3 455,91   5 183 695,63 

 

                                                                                                 

 

        4 PASTABA                                                                              6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 

                                                                                                                                            6 priedas 

 

                                                  INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 2023 gruodžio 31 d. 2023 sausio 1d. 

1 2 3 4 

1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 71 468,93 111360,45  

1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 8,46 498,80  

1.2 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti     

1.2.1 
Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš valstybės 
biudžeto 

    



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

13 

 

 

 

1.2.2 
Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš 
savivaldybės biudžeto 

    

1.2.3 
Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš  ES, 
užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

    

1.2.4 
Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti iš kitų 
finansavimo šaltinių 

    

1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai     

1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai     

1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 59 891,88 110861,65  

1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai     

1.7 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti     

1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 11 568,59 0 

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas     

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1+2) 71 468,93 111360,45  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

14 

 

 

 

5 PASTABA                                                                                      17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 

           

 

IFORMACIJA APIE PER VIENERIUS METUS GAUTINAS SUMAS 

 

2023 METŲ GRUODŽIO 31 DIENOS APSKAITOS DUOMENIMIS 
 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai 

Iš viso 
Tarp jų iš viešojo sektoriaus 

subjektų 

Tarp jų iš kontroliuojamų ir 
asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus 

subjektų 

1 2 3 4 5 

1 
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5+1.6) 

5 114 939,15 4 911 071,84   

1.1 Gautinos finansavimo sumos 59 549,84 8 198,28   

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos       

1.2.1 Gautini mokesčiai       

1.2.2 Gautinos socialinės įmokos       

1.3 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 
paslaugas 

4 950 782,91 4 902 873,56   

1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą       

1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes       

1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 4 950 782,91 4 902 873,56   

1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą       

1.3.5 Kitos       

1.4 
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 
netesybos 

1 947,61     



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

15 

 

 

 

1.5 Sukauptos gautinos sumos 97 028,45     

1.5.1 Iš biudžeto       

1.5.2 Kitos 97 028,45     

1.6 Kitos gautinos sumos 5 630,34     

2 
Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

      

2.1 Gautinų mokesčių ir socialinių įmokų nuvertėjimas       

2.1.1 Gautinų mokesčių nuvertėjimas       

2.1.2 Gautinų socialinių įmokų nuvertėjimas       

2.2 Gautinų finansavimo sumų nuvertėjimas       

2.3 
Gautinų sumų už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 
paslaugas nuvertėjimas 

      

2.4 Sukauptų gautinų sumų nuvertėjimas       

2.5 Kitų gautinų sumų nuvertėjimas       

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1+2) 5 114 939,15 4 911 071,84   

 

 

 

                                                                                                    8 priedas 

 

 
Eil. 

Nr. 

Straipsniai 2023 m. gruodžio 31 d. 2023 m. sausio 1 d. 

1 2 3 4 

9 PASTABA                                                                 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“  

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

16 

 

 

 

1 Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)    

1.1 Pinigai bankų sąskaitose    

1.2 Pinigai kasoje     

1.3 Pinigai kelyje     

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose    

1.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas    

1.6 Pinigų ekvivalentai    

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)    

2.1 Pinigai bankų sąskaitose     

2.2 Pinigai kasoje     

2.3 Pinigai kelyje     

2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose    

2.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas    

2.6 Pinigų ekvivalentai    

3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 9 694 932,04 20489452,65 

3.1 Pinigai bankų sąskaitose  9 677 030,95 20485131,19 

3.2 Pinigai kasoje  3 134,53 1921,46 

3.3 Pinigai kelyje  14 766,56 2400,00 

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose 2 081 276,11 2 081 276,11 

3.5 Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas -2 081 276,11 -2 081 276,11 

3.6 Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių      

3.7 Kiti pinigų ekvivalentai      

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 9694932,04 20489452,65 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

17 

 

 

 

 

 

10 PASTABA 

 

                                                                                            20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“      4 priedas       
             

Eil

. 

Nr

. 

Finansavi

mo sumos 

Finansavimo 

sumų likutis 
ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Finansavi

mo sumos 

(gautos), 

išskyrus 
neatlyginti

nai gautą 
turtą 

Finansavim

o sumų 
pergrupavi

mas* 

Neatlygintina

i gautas 

turtas 

Perduota 

kitiems 

viešojo 
sektoriaus 

subjekta

ms 

Finansavimo 

sumų 
sumažėjimas 

dėl jų 
panaudojimo 

savo veiklai 

Finansavi

mo sumų 
sumažėji

mas dėl jų 
perdavim

o ne 

viešojo 
sektoriaus 

subjektam

s 

Finansavi

mo sumos 

grąžintos 

Finansavim

o sumų 
(gautinų) 

pasikeitima

s 

Finansavimo 

sumų likutis 
ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

14=3+4+5+6+7

+8 

+9+10+11+12+

13 

1 

Iš valstybės 
biudžeto 
(išskyrus 
valstybės 
biudžeto 
dalį gautą iš 
Europos 

Sąjungos, 
užsienio 
valstybių ir 
tarptautinių 
organizacijų
) 

1 989 108,10 385 148,07 -447 766,91 16 503 809,88 -17 529,66 -1 424 575,21   -1 884,29 -18 360,84 16 967 949,14 

1.1 

Nepiniginia

m turtui 

įsigyti 
1 970 137,54   -366 387,73 16 503 809,88 -13 010,57 -1 109 669,10     -18 360,84 16 966 519,18 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

18 

 

 

 

1.2 

Kitoms 

išlaidoms 
kompensuot

i 

18 970,56 385 148,07 -81 379,18   -4 519,09 -314 906,11   -1 884,29   1 429,96 

2 

Iš 
savivaldybė
s biudžeto 
(išskyrus  
savivaldybė
s biudžeto 
asignavimų  
dalį gautą  
iš Europos 
Sąjungos, 
užsienio 
valstybių ir 
tarptautinių 
organizacijų
) 

      3 596 917,65   -55 577,36       3 541 340,29 

2.1 

Nepiniginia

m turtui 

įsigyti 
      3 596 917,65   -55 577,36       3 541 340,29 

2.2 

Kitoms 

išlaidoms 
kompensuot

i 

                    

3 

Iš Europos 
Sąjungos, 
užsienio 
valstybių ir 
tarptautinių 
organizacijų 
( 

finansavimo 

sumų dalis 
kuri 

gaunama iš 
Europos 

7 803 616,18 388 597,97 -38 995,45 2 749 396,06 -99 222,61 -1 216 096,45     -104 738,07 9 482 557,63 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

19 

 

 

 

Sąjungos, 
neįskaitant 
finansavimo 

sumų iš 
valstybės ar 
savivaldybė
s biudžetų 
ES  

projektams 

finansuoti) 

3.1 

Nepiniginia

m turtui 

įsigyti 
7 698 895,04   186 542,27 2 749 396,06 -73 614,43 -1 216 096,45     -104 738,07 9 240 384,42 

3.2 

Kitoms 

išlaidoms 
kompensuot

i 

104 721,14 388 597,97 -225 537,72   -25 608,18         242 173,21 

4 
Iš kitų 
šaltinių 

2 349 003,59 
2 398 

290,10 
336 400,15 8 180 053,19 

-116 

721,81 
-9 275 949,78 -1 170,00 -40 365,17 -23 515,70 3 806 024,57 

4.1 

Nepiniginia

m turtui 

įsigyti 
2 317 797,69 918 172,22 336 400,15 8 180 053,19 

-116 

721,81 
-7 799 061,32 -1 170,00 -40 365,17 -23 515,70 3 771 589,25 

4.2 

Kitoms 

išlaidoms 
kompensuot

i 

31 205,90 
1 480 

117,88 
      -1 476 888,46       34 435,32 

5 

Iš viso 
finansavim

o sumų 

12 141 727,87 
3 172 

036,14 
-150 362,21 31 030 176,78 

-233 

474,08 
-11 972 198,80 -1 170,00 -42 249,46 -146 614,61 33 797 871,63 

            

 

10 PASTABA 

                                                                                              20   VSAFAS „Finansavimo sumos“  5 priedas 

 

INFORMACIJA APIE FINASAVIMO SUMŲ LIKUČIUS 2023 METŲ GRUODŽIO 31 DIENAI 
 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

20 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo sumos 

Finansavimo 

sumos 

(gautinos) 

Finansavimo 

sumos (gautos) 
Iš viso 

Finansavimo 

sumos 

(gautinos) 

Finansavimo 

sumos 

(gautos) 

Iš viso 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 

1 

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų 
dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų) 

18 970,56 1 970 137,54 1 989 108,10 609,72 16 967 339,42 16 967 949,14 

2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  savivaldybės biudžeto 
asignavimų  dalį gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų) 

        3 541 340,29 3 541 340,29 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų  (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės 
ar savivaldybės biudžetų ES  projektams finansuoti) 

104 721,14 7 698 895,04 7 803 616,18 -16,93 9 482 574,56 9 482 557,63 

4 Iš kitų šaltinių 31 205,90 2 317 797,69 2 349 003,59 7 690,20 3 798 334,37 3 806 024,57 

5 Iš viso 154 897,60 11 986 830,27 12 141 727,87 8 282,99 33 789 588,64 33 797 871,63 

 

 

 

11 PASTABA                                              17 -jo VSAFAS   „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priedas 

 

        2023 METŲ GRUODŽIO 31 D. INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS 

 
Eil. 

Nr. 

Straipsniai 

Iš viso 
Tarp jų viešojo 

sektoriaus subjektams 

Tarp jų kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne viešojo 

sektoriaus subjektams 

1 2 3 4 5 

1 
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo 
sumos 

51 575,16 51 351,56   



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

21 

 

 

 

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1 775 375,18 94 237,93   

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 3 011 254,49 133 165,20   

4 Sukauptos mokėtinos sumos 6 837 555,65 317 311,39   

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos       

4.2 Sukauptos atostoginių sąnaudos 5 061 845,00     

4.3 Kitos sukauptos sąnaudos 1 445 498,33 241 637,06   

4.4 Kitos sukauptos mokėtinos sumos 330 212,32 75 674,33   

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 50 364,18 28 078,75   

5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai 28 078,75 28 078,75   

5.2 Gauti išankstiniai apmokėjimai 15 379,67     

5.2.1 Mokesčių, gautų avansu, sumos       

5.2.2 Socialinių įmokų, gautų avansu, sumos       

5.2.3 Kiti gauti išankstiniai apmokėjimai 15 379,67     

5.3 Kitos mokėtinos sumos 6 905,76     

6 
Kai kurių mokėtinų sumų balansinė vertė 
(1+2+3+4+5) 

11 726 124,66 624 144,83   

 

 

15 PASTABA                                                                                           10 – ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 3 priedas 

 

INFORMACIJA APIE KITOS VEIKLOS PAJAMAS IR SĄNAUDAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos sąnaudų grupės Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Kitos veiklos pajamos 770 247,76   



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

22 

 

 

 

1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo 160 105,79   

1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 2 008,22   

1.3 Nuomos pajamos 134 181,00   

1.4 Pajamos iš administracinių baudų     

1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 426 418,74   

1.6 Kitos 47 534,01   

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos     

3 Kitos veiklos sąnaudos -291 958,49   

3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina (kita veikla) -70 924,12   

3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo (kita veikla)     

3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (kita veikla) -1 581,79   

3.4 Paslaugų sąnaudos (kita veikla) -10 900,24   

3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos (kita veikla) -208 378,14   

3.6 Kitos veiklos mokesčių sąnaudos     

3.7 Kitos veiklos sąnaudos -174,20   

4 Kitos veiklos rezultatas 478 289,27   

 

 

 

                                                                                                                                  11-ojo VSAFAS „Sąnaudos“  2 priedas 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsnio pavadinimas 2023 gruodžio 31 d. 

1 2 3 

1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -500 531,40 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

23 

 

 

 

1.1 Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms   

1.2 Narystės mokesčiai   

1.3 Stipendijos studentams   

1.4 Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)   

1.5 Veiklos mokesčiai   

1.6 Kitos -500 531,40 

 

 

 

 

 

16 PASTABA                                                       17-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priedas 

 

INFORMACIJA APIE TINASINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMAS IR SĄNAUDAS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

1 2 3 4 

1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 8 111,29   

1.1 Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo     

1.2 Baudų ir delspinigių pajamos 8 111,29   

1.3 Palūkanų pajamos     

1.4 Dividendai     

1.5 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*     

1.5.1 Vertybinių popierių pardavimo pelnas     

1.5.2 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos     

1.6 Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos     

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -3 459,33   

2.1 Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -2 622,25   



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

24 

 

 

 

2.2 Baudų ir delspinigių sąnaudos -366,52   

2.3 Palūkanų sąnaudos -470,56   

2.4 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*     

2.4.1 Vertybinių popierių pardavimo nuostolis     

2.4.2 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos     

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1+2) 4 651,96   

 

 

 

 

 

 

 

24-ojo VSAFAS  „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ 

 

INFORMACIJA APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS 
Eil. 

Nr. 

Grupė 
Vidutinis 

darbuotojų 
skaičius 

Pareiginė alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 
kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams 

ir jų šeimų 
nariams 

Kita 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 
Valstybės politikai ir valstybės 
pareigūnai             

2 Teisėjai             

3 Valstybės tarnautojai             

3.1 einantys vadovaujamas pareigas             

3.2 Patarėjai             

3.3 Specialistai             

4 Kariai             

5 
Darbuotojai, dirbantys pagal 

neterminuotas darbo sutartis 
2 757 -79 939 723,56 -11 944 518,85     -2 405 048,48 

5.1 einantys vadovaujamas pareigas 70,0 -3 617 083,88 -687 028,27     -115 042,14 

5.2 kiti darbuotojai 2 687,0 -76 322 639,68 -11 257 490,58     -2 290 006,34 

6 Kiti 189,0 -2 617 003,82 -773 752,15     -8 861,62 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

25 

 

 

 

7 Iš viso: 2 946 -82 556 727,38 -12 718 271,00     -2 413 910,10 

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -1 458 413,28 -199 804,69     -41 984,88 

 

                                                             25-OJO VSAFAS „Segmentai“ priedas 

 

Informacija apie segmentus 

 

Segmentai 
Eil. 

Nr. 

Finansinių ataskaitų 
straipsniai 

Iš viso 
(pateikta 

ataskaitose) 

Ekonomika 
Aplinkos 

apsauga 

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis 

Sveikatos 

apsauga 

Poilsis, 

kultūra ir 
religija 

Švietimas 
Socialinė 
apsauga 

Iš viso 

1 2 3 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Pagrindinės veiklos 
sąnaudos 

-133 601 

803,52 
      

-133 601 

803,52 
      

-133 601 

803,52 

1.1 
Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo 

-97 480 530,34       -97 480 530,34       
-97 480 

530,34 

1.2 
Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos 

-5 999 345,28       -5 999 345,28       -5 999 345,28 

1.3 
Komunalinių paslaugų ir 
ryšių 

-3 336 791,84       -3 336 791,84       -3 336 791,84 

1.4 Komandiruočių -12 607,74       -12 607,74       -12 607,74 

1.5 Transporto -170 162,02       -170 162,02       -170 162,02 

1.6 Kvalifikacijos kėlimo -44 681,89       -44 681,89       -44 681,89 

1.7 
Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 
-1 688 157,70       -1 688 157,70       -1 688 157,70 

1.8 
Nuvertėjimo ir nurašytų 
sumų 

-432 600,03       -432 600,03       -432 600,03 

1.9 
Sunaudotų ir parduotų 
atsargų savikaina 

-22 409 933,04       -22 409 933,04       
-22 409 

933,04 

1.10 Socialinių išmokų -159 077,26       -159 077,26       -159 077,26 

1.11 Nuomos                   



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

26 

 

 

 

1.12 Finansavimo -173,02       -173,02       -173,02 

1.13 Kitų paslaugų -1 367 211,96       -1 367 211,96       -1 367 211,96 

1.14 Kitos -500 531,40       -500 531,40       -500 531,40 

1.14.1 
Veiklos mokesčių 
sąnaudos 

                  

1.14.2 
Pagrindinės veiklos 
kitos sąnaudos 

-500 531,40       -500 531,40       -500 531,40 

2 

Apskaitos politikos 

keitimo ir esminių 
apskaitos klaidų taisymo 

įtaka 

219 914,34       219 914,34       219 914,34 

3 
Pagrindinės veiklos 
pinigų srautai                   

3.1 Išmokos 
-110 483 

574,23 
      

-110 483 

574,23 
        

3.1.1 
Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo 

-88 858 278,33       -88 858 278,33       
-88 858 

278,33 

3.1.2 
Komunalinių paslaugų ir 
ryšių 

-3 404 650,09       -3 404 650,09       -3 404 650,09 

3.1.3 Komandiruočių -11 889,01       -11 889,01       -11 889,01 

3.1.4 Transporto -169 378,29       -169 378,29       -169 378,29 

3.1.5 Kvalifikacijos kėlimo -37 981,92       -37 981,92       -37 981,92 

3.1.6 
Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 
-1 011 904,72       -1 011 904,72       -1 011 904,72 

3.1.7 Atsargų įsigijimo -15 257 385,76       -15 257 385,76       
-15 257 

385,76 

3.1.8 Socialinių išmokų -150 937,27       -150 937,27       -150 937,27 

3.1.9 Nuomos                   

3.1.10 Kitų paslaugų įsigijimo -1 336 333,34       -1 336 333,34       -1 336 333,34 

3.1.11 Sumokėtos palūkanos                   

3.1.12 Kitos išmokos -244 835,50       -244 835,50       -244 835,50 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

27 

 

 

 

           

 

 

 

 

REIKŠMINGOS NEPINIGINĖS ŪKINĖS OPERACIJOS IR NEPINIGINIAI ŪKINIAI ĮVYKIAI 
            

Eil. Nr. Straipsnis 

Suma eurais 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

1 

Teritorinės ligonių kasos pervestos sumos 
SODRAI (gautinų sumų iš TLK ir ligoninės 
mokėtinų sumų SODRAI įskaita pagal trišalį 
susitarimą) 

6 786 800,39 0,00  

              Pagal valstybinio socialinio draudimo fondo ir Valstybinės ligonių kasos prie SAM 2008-12-01 d. sutartį Nr.209/F1-42  ir 2009-

02-26 d. susitarimo redakciją F-1-03-31/4K-32-1204 sudaryta trišalė sutartis dėl sumų įskaitymo. Klaipėdos teritorinė ligonių kasa sumas 
už gautas paslaugas perveda valstybinio socialinio draudimo fondui. 

           

           

 

 

 

 

 

 

 

 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 6-ojo VSAFAS „ Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedas 

 

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ 

 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas   

Eil. Nr.* 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, 

pavadinimas 
Kodas Pinigais 

Turtu, išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda** 

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį*** 

1 2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7 

1 
Lietuvos Respublikos juridiniai 

asmenys 
    63 776,89     63 776,89 

1.1 Viešojo sektoriaus subjektai             

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai     63 776,89     63 776,89 

1 UAB Tamro 111448632   3,31     3,31 

2 UAB Entafarma 174443844   1 231,93     1 231,93 

3 UAB Litfarma 133943714   452,90     452,90 

4 UAB Dianeta 303282401   2 800,00     2 800,00 

5 UAB Servier Pharma 300088003   1 080,00     1 080,00 

6 Klaipėdos Rotary klubas Aiditė 141985855   52 815,29     52 815,29 

7 UAB Armila 123813957   0,09     0,09 

8 
Asociacija International Womens 

Asociacion of Vilnius 
1243688969   4 162,40     4 162,40 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

29 

 

 

 

9 UAB Roche Lietuva 300089404   1 230,97     1 230,97 

2 
Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys 

    35 203,60     35 203,60 

1 AbbVe Logistics B.V. NK8514.88.341   35 203,60     35 203,60 

3 Fiziniai asmenys* X   10 650,00     10 650,00 

4 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį X 737,43 X X X 737,43 

5 Anonimiškai X   1 739,84     1 739,84 

6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto             

7 Iš viso X 737,43 111 370,33     112 107,76 

 

 

                                                                                  6-ojo VSAFAS „ Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedas 

 

 

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

Eil. 

Nr. 
Paramos rūšis 

Gautos 

paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta* 

Pergrupuota 

į kitą 
paramos 

rūšį 

Sunaudota 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems 

viešojo 
sektoriaus 

subjektams 

Perduota 

ne viešojo 
sektoriaus 

subjektams 

Kiti 

pokyčiai 
(jungimai) 

Paramos likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=3+4+5+6+7+8+9 

1 Pinigais   737,43           737,43 

2 Turtu, išskyrus pinigus   111 370,33           111 370,33 

3 Paslaugomis                 

4 Turto panauda                 

3 Iš viso   112 107,76           112 107,76 

 

                                                                                              7-ojo VSAFAS    „Apskaitinių klaidų taisymo įtaka“ 7 priedas                                               



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

30 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsnia 

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena 

Padidėjimas Sumažėjimas (-) 

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio diena, 

įvertinus apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų taisymo 

įtaką 

1 2 3 4 5 6=3+4+5 

A ILGALAIKIS TURTAS         

I Nematerialusis turtas         

I.1 Plėtros darbai         

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos         

I.3 Kitas nematerialusis turtas         

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai         

II Ilgalaikis materialusis turtas         

II.1 Žemė         

II.2 Pastatai         

II.3 Infrastruktūros statiniai         

II.4 Kiti statiniai         

II.5 Mašinos ir įrenginiai         

II.6 Transporto priemonės         

II.7 
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis 
turtas 

        

II.8 Kultūros ir kitos vertybės         

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai         

III Ilgalaikis finansinis turtas         



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

31 

 

 

 

III.1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius         

III.1.1 
Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius 

subjektus 
        

III.1.2 Investicijos į kitus subjektus         

III.2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius         

III.3 Po vienų metų gautinos sumos         

III.4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai         

III.5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas         

IV Mineraliniai ištekliai         

V Kitas ilgalaikis turtas         

B BIOLOGINIS TURTAS         

C TRUMPALAIKIS TURTAS         

I Atsargos         

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos         

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius         

I.3 
Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti 

sutartys 
        

I.4 
Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti 

(perduoti) 
        

I.5 
Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 

parduoti 
        

II Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams         

III Per vienus metus gautinos sumos         

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos         

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos         

III.3 Gautinos finansavimo sumos         



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

32 

 

 

 

III.4 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 
turtą, paslaugas 

        

III.5 Sukauptos gautinos sumos         

III.6 Kitos gautinos sumos         

IV Trumpalaikės investicijos         

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai         

  IŠ VISO TURTO         

D FINANSAVIMO SUMOS         

I Iš valstybės biudžeto         

II Iš savivaldybės biudžeto         

III 
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų 

        

IV Iš kitų šaltinių         

E ĮSIPAREIGOJIMAI         

I Ilgalaikiai įsipareigojimai         

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai         

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai         

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai         

II Trumpalaikiai įsipareigojimai         

II.1 
Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir 
trumpalaikiai atidėjiniai         

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis         

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai         

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos         

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą         

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus         



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

33 

 

 

 

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos         

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui         

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos         

II.8 Grąžintini mokesčiai ir jų permokos         

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos         

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai         

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos         

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai         

F GRYNASIS TURTAS         

I Dalininkų kapitalas         

II Rezervai         

II.1 Tikrosios vertės rezervas         

II.2 Kiti rezervai         

III Nuosavybės metodo įtaka         

IV Sukauptas perviršis ar deficitas         

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas   219 914,34   219 914,34 

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas   -219 914,34   -219 914,34 

  

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, 
ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES 

        

 

 

INFORMACIJA APIE PANAUDAI GAUTĄ TURTĄ 2023 METŲ GRUODŽIO 31 DIENOS BŪKLEI 
 

Turto grupė, turtas Sutarties data Panaudos davėjas Turto vertė, Eur 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

34 

 

 

 

2023 metų gruodžio 31 
dienai 

Panaudos laikotarpio 

pabaiga 

UAB "Krizių tyrimo centras "Perdavimo 
priėmimo aktas 

perdavimo priėmimo 
aktas 

UAB "Krizių tyrimo centras" 100,00 Neterminuota 

UAB "Krizių tyrimo centras 2020-12-07 UAB "Krizių tyrimo centras" 1 877,92 neterminuota 

UAB "Amedas" Panaudos sutartis 04(2)-

15-0011  

2015 01 17 UAB "Amedas" 900,00 2016 09 30 

Boehringer Ingelheim RCV Gmbh Co 

KG(neterminuota) 

2018-05-31 Boehringer Ingelheim RCV Gmbh Co 

KG 

350,00 neterminuota 

VPS-2023-41 2023-1 galioja iki 2025 01 

25 

2023-01-25 UAB "Medfarmos" laboratorijos 4 000,00 2025-01-25 

NUOMA Nr.VL-ST-11-2587 2011-06-14 AB bankas SWEDBANK 0,29   

S-2022-210, 3 metams 2022-03-20 AS "Citadele bankas" 4 284,43 2025-03-30 

Nr.PN2003/11-06/122s,  2003-11-06 Astra Export & Trading AB atstovybė, 
UAB 

2 076,87 neterminuota 

Nr.14-66 1999-11-30  1999-11-30 Klaipėdos teritorinė ligonių kasa 975,70 neterminuota 

Nr.2011-11/04/s-2011-1155,  2011-11-04 L. R. Tamulio firma "Meditalika" 318,58 neterminuota 

L.R Tamulio firma "Meditalika" Galioja 

iki 2020 11 03 

2016-02-29 L.R Tamulio firma "Meditalika" 480,00 2020 11 03 

S-2023-252/VPS-2023-486 2023-12-21 L.R Tamulio firma "Meditalika" 2 600,00 2026-12-21 

2000 m.Nr.6/02 iki 2003-04-01 2000-10-01 Lietuvos ir Vokietijos  UAB "Dipreva 651,36 2003-04-01 

S-2013-324 iki 2014-03-19 2013-03-19 MEDTRONIC TRADING NL BV 27 513,90 2014-03-19 

S-2021-738,VP-77/MULT20/S-2020-610 

iki 2023-08-18 

2021-10-18 Multilabo, UAB 14 480,00 2023-08-19 

4-136/MULT23/VPS-2023-886 2023-11-26 Multilabo, UAB 12 000,00 2026-11-13 

Nr.4-44/MULT21/s-2021-248 kol galios 

Nr.S-2021-229 

2021-04-15 Multilabo, UAB 24 000,00 2024-04-09 

4-118/MULT22/S-2022-820 2022-12-08 Multilabo, UAB 33 000,00 2025-11-22 

S-2021-278, kol galios S-2021-246 2021-04-20 Siemens Healthcare Oy Lietuvos 

filialas 

411,40 2024-04-13 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

35 

 

 

 

S-2023-289, kol galios VPS-2023-606 2023-09-27 Siemens Healthcare Oy Lietuvos 

filialas 

78 055,00 2026-08-28 

S-2021-46, kol galios S-2021-38 2022-05-12 Siemens Healthcare Oy Lietuvos 

filialas 

5 000,00 2024-02-05 

S-2021-461 galioja 3 metus su pratęsimu 
neribotai 

2021-06-11 UAB "Abbott Medical Lithuania" 30 000,00 2024-06-11 

S-2022-795 iki 2024-11-25 po to 

neterminuota 

2022-11-25 UAB "AmberCell Solutions" 35 461,49 neterminuota 

S-2019-430 iki 2021-12-31, pratęsimas 
neterminuota 

2019-06-19 UAB "AMI sprendimai" 4 900,05 neterminuota 

PNS/2015-002/S2015-473 neterminuota 

(kol naudos Aesculap klipsus) 

2015-06-25 UAB "B.Braun Medical" 9 037,50 neterminuota 

S-2022-542, kol galios S-2022-535 2022-08-12 UAB "B.Braun Medical" 23 000,00 2025-08-21 

kol galios S-2021-649 iki 2024-07-17 2021-09-17 UAB "CSC TELECOM" 7 000,00 2024-07-17 

S-2021-519 kol galios S-2021-483 iki 

2024-07-02 

2021-07-20 UAB "Diagnostinės sistemos" 4 000,00 2024-07-02 

S-2021-156 kol galios S-2021-82 iki 

2024-02-19 

2021-03-09 UAB "Diagnostinės sistemos" 108 480,00 2024-02-19 

S-2021-239, kol galios S-2021-219 2021-04-13 UAB "Diagnostinės sistemos" 79 700,00 2024-04-07 

VPS-2023-39 2023-1 galioja iki 2025 01 

25 

2023-01-25 UAB "Diagnostinės sistemos" 18 000,00 2025-01-25 

S-2022-399 kol galios S-2022-374 2022-06-07 UAB "Diagnostinės sistemos" 20 000,00 2023-11-30 

S-2003-332, kol galios Nr.VPS-2023-753 2023-10-19 UAB "Diagnostinės sistemos" 41 917,63 2026-10-06 

S-2021-204 kol galios S-2021-197 2021-04-01 UAB "Diamedica" 35 044,00 2024-03-30 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

36 

 

 

 

VPS-2023-40 2023-1 galioja iki 2025 01 

25 

  UAB "Diamedica" 2 700,00 2025-01-25 

Nr.2010-12-09/s-1069 2008-04-01 UAB Ecoservice" 210,82 neterminuota 

Nr110209-01/s2011-268 iki 2012-03 2011-02-09 UAB "Evomeda" 7 385,32 2012-03-09 

S-2021-858, kol galios S-2021-757 2021-12-29 UAB "Ilsanta" 6 950,00 2024-11-12 

S-2021-815 iki 2022-12 pratęsimų sk. 
neribotas 

2021-12-07 UAB "Ilsanta" 24 000,00 neterminuota 

S-2017-179 nuo  2017-10-25  2017-03-02 UAB "Ilsanta" 17 886,00 neterminuota 

DADE BEHRING Nr.90s,  2003-09-22 UAB "Interlux" 3 475,44 neterminuota 

S-2022-574 kol galios s-2022-553 2022-08-30 UAB "Johnson and Johnson" 350 000,00 2025-08-19 

S-2022-613 kol galios S-2021-322 2022-09-23 UAB "Koslita" 976,80 2024-05-03 

4-79/MLT/S-2021-481 kol  galios S-

2021-478 

2021-07-02 UAB "Laborama" 72 380,00 2024-07-01 

VP-94/MLT/VPS-2023-510 2023-08-28 UAB "Laborama" 63 000,00   

S-2021-661 kol galios S-2021-589/1-

76978171 

2021-09-24 UAB "Linea Libera" 1 633,50 2024-08-23 

S-2022-537, kol galios S-2022-529 2022-09-08 UAB "Litfarma" 40 000,00 2025-08-21 

CPO257297-2896-26591/vps-2023-387 2023-06-16 UAB "Liukrena" 0,00 2026-06-15 

S-2021-285 kol galios S-2021-276 iki 

2024-04-13 

2021-04-23 UAB "Mediq Lietuva" 15 456,92 2024-04-13 

VPS-2023-42 2023-1 galioja iki 2025 01 

25 

2023-01-25 UAB "Mediq Lietuva" 160,00 2025-01-25 

S-2021-122 kol galios S-2021-113 2021-03-03 UAB "Osteca" 4 000,00 2024-02-26 

S-2010-64, neterminuota 2010-01-22 UAB "Palangos komunalinis ūkis" 926,80 neterminuota 

KULS-2023-275 2018-05-31 UAB "RedLink & Co" 120 000,00 neterminuota 

S-2023-392 2023-12-07, kol galios VPS-

2023-930 

2023-12-07 UAB "Roche Lietuva" 2 208,69 2026-11-30 

P21/02/23/6-2021-135 kol  R21/02/23/S-

2021-119 

2021-03-08 UAB "Roche Lietuva" 16 098,47 2024-03-03 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

37 

 

 

 

P 21-04-22-01/S-2021-299 kol galios S-

2021-287 

2021-04-28 UAB "Roche Lietuva" 54 450,00 2024-04-26 

P21/04/15-02/S-2021-273 kol galios S-

2021-228 

2021-04-19 UAB Roche Lietuva 0,00 2024-04-06 

S-2021-860, kol galios S-2021-851 2021-12-30 UAB "SK Partners" 61 950,00 2024-12-23 

S-2023-265/VPS-2023-433 2023-08-31 UAB "Skirgesa" 2 178,00 kol galios VPS -

2023-433 

Nr.2010-12-09/s-1069, neterminuota 2004-04-01 UAB "Skirgesa" 1 303,29 neterminuota 

S-2022-405, kol galios VPS-2024-23 2022-06-08 UAB "Sorimpeksas" 15 000,00 2023-06-08 

20190214/03, prašymas išbandyti    UAB "Sorimpeksas" 9 075,00   

Nr.TT2008/059T, neterminuota 2008-10-15 UAB "TEKSORA Technika" 346,88 neterminuota 

 kol galios VPS-2023-110 2023-02-24 UAB "Valdmedika" 840,00 2024-02-24 

S-2022-52 kol galios S-2022-29 2022-01-18 UAB "Vitrolab" 13 078,20 2025-01-18 

S-2023-369, kol galios VPS-2023-814 2023-11-19 UAB  „Vitrolab" 65 000,00 2026-10-29 

S-2022-615; CPO222256 iki 2024-09-26 2022-09-26 UAB Elis Textile Service 740,00 2024-09-26 

2018-04-12 Nr.162/S-2018-399, 

neterminuota 

2018-04-12 Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras 222,64 neterminuota 

Užkrečiamųjų ligų ir Aids 
centras.Pan.sut.279 

  Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras 445,46 Neterminuota 

PN21/2003-005, 13SD-2286-(14.13.134 

E.)/1,  

2003-05-12 Klaipėdos apskrities viršininko 
administracija 

200 534,60 neterminuota 

Nr.PAN25/2005-2,  Nr.16SUN-1-

(14.16.56) iki 2096m 

2005-01-07 Klaipėdos apskrities viršininko 
administracija 

520 104,00 2096 m 

PAN NR(4.12.)Ž1-138 2007 10 22 

galioja iki 2085 m. 

2007-10-22 Klaipėdos apskrities viršininko 
administracija 

451 708,88 2085 m. 

17SUN-34-(14.17.56.)S-2017-459 iki 

2122-12-21 

2017-06-06 Nacionalinė žemės tarnyba prie ŽŪM 68 500,00 2122-12-21 

Nr.8-PN/1S 2003m;Nr.1-PN/S-2013-243 2003-12-31 Palangos miesto savivaldybė 849621,28 neterminuota 

Nr.8-PN/1s, 2003-12-31  2003-12-31 Palangos miesto savivaldybė 8978,63 neterminuota 



VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

 

 

38 

 

 

 

Nr.3-PN/S-2010-101,  2010-02-04 Palangos miesto savivaldybė 16748,24 neterminuota 

Nr.S-2015-691 iki 2035-10-26 2015-10-26 Palangos miesto savivaldybė 34751,2 2035-10-26 

PN-1/s-2023-214 2023-06-14 iki 2033-

06-14 
2023-06-14 Palangos miesto savivaldybė 34848 2033-06-14 

Nr.13-PN/S-2009-889 2009-12-04 Palangos miesto savivaldybė 32948,32 neterminuota 

Nr.27-PN/S-2014-962 iki 2024-12-01    2014-12-01 Palangos miesto savivaldybė 28960,2 2024-12-01 

4-PN/S-2018-309 iki 2028.03.30 2018-03-30 Palangos miesto savivaldybė 23478,79 2028-03-30 

PN-5/S-2023-394 iki 2023-12-11 2023-12-12 Palangos miesto savivaldybė 22535,04 2033-12-11 

12-PN/S-2016-761 iki 2026-11-07 2016-11-07 Palangos miesto savivaldybė 10648 2026-11-07 

 PS-1 S-2023-3  2023-01-02 Sveikatos apsaugos ministerija 704854,43 2032-12-31 

2019-09-17 Nr.PS-42/S-2019-545  2019-07-17 Sveikatos apsaugos ministerija 40697,48 2029-09-16 

 2021-05-19 Nr. PS-5. 2031-05-19 2021-05-19 Sveikatos apsaugos ministerija 2622,75 3031-05-19 

PS 92/S-2023-388 2023-12-04 Sveikatos apsaugos ministerija 59,36 2033-11-29 

  Nr.PS-70/S-2023-350 iki 2033-10-30 d   Sveikatos apsaugos ministerija 139,15 2033-10-30 

  Nr.PS-9/S-2023-221 iki 2033-06-21 d 2023-06-21 Sveikatos apsaugos ministerija 477,81 2033-06-20 

2023-01-01 Nr. PS-1. 2032-12-31 2023-01-01 Sveikatos apsaugos ministerija 66456,74 2032-12-31 

5.12(2021)-7/S-2021-221 iki 2031-

03-30 
2023-03-22 Higienos institutas 19641,51 2031-03-30 

 

Generalinis direktorius                      Audrius Šimaitis 

 

 

 

L. e. p . vyriausioji finansininkė                                                                                              Regina Zajančauskytė 

 


		2024-04-25T14:01:07+0000


		2024-04-25T17:00:27+0000


		Romanas Skrebnevskis
	2024-04-25T20:37:11+0300
	Vilnius
	signature




